
 

 
 

AstraZeneca PLC 
DELÅRSRAPPORT FÖR FÖRSTA KVARTALET 2011 

London, 28 april 2011 
 

Försäljningen under första kvartalet uppgick till 8.292 MUSD, en minskning med 4 procent i fasta 
valutakurser (CER).  

-Försäljningsutvecklingen återspeglar försäljningsbortfall om mer än 550 MUSD till följd av generisk 
konkurrens och inverkan från myndigheters prisinterventioner.  

-Försäljningen på tillväxtmarknaderna ökade med 13 procent i fasta valutakurser.  

Rörelseresultatet för kärnverksamheten minskade med 5 procent i fasta valutakurser till 3.678 MUSD. 

-I rörelseresultatet för kärnverksamheten ingår en resultatförbättring med 131 MUSD av bruttomarginalen 
för kärnverksamheten till följd av förlikningen avseende patenttvisterna mellan MedImmune och PDL 
BioPharma, Inc.  

Vinst per aktie för kärnverksamheten (Core EPS) ökade med 10 procent i fasta valutakurser till 2,23 
USD. 

      - Core EPS under första kvartalet 2011 förbättrades med 0,39 USD till följd av uppgörelser som nåtts mellan 
myndigheter i Storbritannien och USA angående vissa skatteärenden. Den redovisade effektiva 
skattesatsen under kvartalet var 11,3 procent (12,3 procent för kärnverksamheten). AstraZeneca bedömer 
att den redovisade effektiva skattesatsen för hela året blir ca 21 procent.  

Redovisad vinst per aktie ökade med 10 procent i fasta valutakurser till 2,08 USD. 

Nettokontantutbetalningar till aktieägare ökade under första kvartalet med 57 procent till 3.857 MUSD 
genom utdelning på 2.646 MUSD och nettoaktieåterköp på 1.211 MUSD. 

Förväntad vinst per aktie för kärnverksamheten för hela året höjs till intervallet 6,95-7,25 USD.       

 
Utvecklingen i sammandrag 

  Koncernen  
 

Första 
kvartalet

2011
MUSD 

Första 
kvartalet

2010
MUSD 

Förändring
% 

Fasta 
valuta-
kurser 

% 

  Intäkter 8.292 8.576 -3 -4 
  Redovisat  
    Rörelseresultat 3.401 3.643 -7 -7 
    Resultat före skatt 3.288 3.519 -7 -6 
    Vinst per aktie $2,08 $1,91 +9 +10 
 Kärnverksamheten*  
    Rörelseresultat 3.678 3.857 -5 -5 
    Resultat före skatt 3.565 3.733 -5 -4 
    Vinst per aktie $2,23 $2,03 +10 +10 
  

 
* Finansiell information för kärnverksamheten utgör ett komplement utöver den ordinarie redovisningen, vilken AstraZeneca anser ökar 

förståelsen av företagets utveckling. Prognosen för 2011 avser kärnverksamheten. Se sidan 9 för en definition av ekonomisk 
information för kärnverksamheten och för en avstämning mellan kärnverksamheten och redovisad ekonomisk information. 

 
David Brennan, koncernchef, kommenterar: ”Vår försäljningsutveckling under första kvartalet 
återspeglar den förväntade generiska konkurrensen i USA och Västeuropa, vilken vi delvis uppvägde genom 
vår fortsatta tvåsiffriga tillväxt på tillväxtmarknaderna. Vi fortsätter att fokusera på att driva verksamhetens 
resultat så att vi kan investera i utvecklingen av innovativa nya produkter samtidigt som vi ger en attraktiv 
avkastning till aktieägarna." 
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Verksamheten i sammandrag Samtliga kommentarer i detta avsnitt avser tillväxt i fasta valutakurser (CER), om inte annat anges. 
 
Försäljningen under första kvartalet minskade med 4 procent i fasta valutakurser, och den faktiska försäljningen 
minskade med 3 procent till följd av positiv inverkan av valutakursförändringar. Försäljningen i USA minskade 
med 11 procent, till följd av ett försäljningsbortfall på mer än 400 MUSD på grund av generisk konkurrens utöver 
priseffekterna av åtgärder inom ramen för hälso- och sjukvårdsreformen i USA. Försäljningen på övriga 
marknader ökade med 1 procent, huvudsakligen till följd av en ökning med 13 procent på tillväxtmarknaderna. 
Försäljningen i Västeuropa minskade med 7 procent, i första hand på grund av generisk konkurrens och lägre 
faktiska priser. Försäljningen på övriga etablerade marknader ökade med 4 procent.  
 
Jämfört med nedgången med 4 procent för försäljningen, minskade bruttomarginalen för kärnverksamheten 
med endast 1 procent, i vilket ingår en resultatförbättring på 131 MUSD till följd av förlikningen i patenttvisterna 
mellan MedImmune och PDL BioPharma, Inc. I resultatförbättringen ingår betalningar på 92,5 MUSD som ska 
erläggas av PDL till MedImmune (den första betalningen på 65 MUSD betalades den 15 februari 2011 och 
återstoden betalas under 2012) i kombination med upplösningen av en avsättning på 38,5 MUSD avseende 
upplupna royalties som inte betalats till PDL avseende perioden från december 2009 till slutet av 2010. 
Kostnaderna för försäljning och administration för kärnverksamheten ökade med 1 procent. Effektivitets-
besparingar under kvartalet mer än motverkades av planerade investeringar på tillväxtmarknaderna och nya 
produktlanseringar samt en punktskatt i samband med genomförandet av hälso- och sjukvårdsreformen i USA, 
vilken uppgick till 2 procent av kostnaderna för försäljning och administration. Rörelseresultatet för 
kärnverksamheten före FoU minskade med 2 procent till 4.750 MUSD, till följd av ökade kostnader för 
försäljning och administration samt lägre övriga intäkter, jämfört med första kvartalet föregående år.  
 
FoU-investeringarna för kärnverksamheten ökade med 7 procent under första kvartalet, till följd av ökade 
utgifter för projekt i sen utvecklingsfas och ökade nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar. 
Rörelseresultatet för kärnverksamheten minskade därför med 5 procent till 3.678 MUSD. Redovisat 
rörelseresultat minskade med 7 procent, mer än nedgången på 5 procent för rörelseresultatet för 
kärnverksamheten, till stor del på grund av högre kostnader för omstrukturering under första kvartalet 
innevarande år. 
 
Vinst per aktie för kärnverksamheten (Core EPS) ökade med 10 procent till 2,23 USD under första kvartalet. 
Vinst per aktie för kärnverksamheten gynnades av färre utestående aktier till följd av aktieåterköpsprogrammet. 
Vinst per aktie för kärnverksamheten under kvartalet gynnades också med 0,39 USD av nettojusteringar av 
skatteavsättningar till följd av de tidigare meddelade uppgörelserna mellan skattemyndigheterna i Storbritannien 
och USA avseende internprissättning och ett relaterat värderingsärende som uppkommit vid integreringen av 
bolagets verksamheter i USA efter den globala AstraZeneca-fusionen 1999. Till följd av detta var den 
redovisade effektiva skattesatsen under första kvartalet 11,3 procent (12,3 procent för kärnverksamheten). Vinst 
per aktie för kärnverksamheten under första kvartalet 2010 förbättrades med 0,13 USD på grund av 
nettojusteringar i skatteavsättningar relaterade till en uppgörelse med den brittiska skattemyndigheten och 
utvecklingen i andra ärenden om internprissättning. 
 
Redovisad vinst per aktie under första kvartalet ökade med 10 procent till 2,08 USD, i linje med ökningen i Core 
EPS. 
 
Uppdatering av FoU-portföljen 
 
En uppdatering av AstraZenecas FoU-portfölj redovisades i samband med resultatrapporten för 2010. FoU-
tabellen finns på våra hemsidor astrazeneca.com och astrazeneca.se under rubriken Investors/Aktieägare. 
 
Förändringarna sedan den senaste uppdateringen inkluderar: 
 
Brilinta/Brilique 
 
Den 4 februari 2011 meddelade AstraZeneca att den amerikanska läkemedelsmyndigheten FDA bekräftat att 
den mottagit AstraZenecas svar på förfrågan om ytterligare information, CRL (Complete Response Letter), 
avseende registreringsansökan (NDA) för ticagrelor. Myndigheten har därmed godtagit AstraZenecas förnyade 
registreringsansökan för ticagrelor, kategoriserat den som en förnyad ansökan i klass 2 som svar på CRL och 
satt ett nytt s k PDUFA (Prescription User Fee Act) -datum till den 20 juli 2011. 
 
FDA begärde in ytterligare information, CRL, den 16 december 2010. Den 21 januari 2011 meddelade 
AstraZeneca att de begärda kompletterande analyserna inlämnats till FDA som en del av företagets svar på 
CRL. 
 
AstraZeneca har fortsatt förtroende för registreringsansökan för ticagrelor, och kommer att fortsätta sitt 
samarbete med FDA under den pågående granskningsprocessen. 

http://www.astrazeneca.com/
http://www.astrazeneca.com/
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Brilinta/Brilique har nu godkänts för marknadsföring i 32 länder och granskas för närvarande av 
registreringsmyndigheterna i ytterligare 31 länder. 
 
Vandetanib 
 
Den 6 april 2011 meddelade AstraZeneca att den amerikanska registreringsmyndigheten FDA godkänt 
särläkemedlet vandetanib i USA för behandling av medullär sköldkörtelcancer som inte går att operera eller har 
spritts till andra delar av kroppen. 
 
Vandetanib är en kinashämmare med indikation för behandling av symptomgivande eller progressiv medullär 
sköldkörtelcancer hos patienter med icke opererbar, lokalt framskriden eller metastaserad sjukdom. Användning 
av vandetanib för patienter med lågmalign, icke symptomgivande eller långsamväxande sjukdom bör ske med 
försiktighet, eftersom behandlingen är förknippad med risker. 
 
En strategi för riskanalys och riskbegränsning (REMS) krävs för vandetanib på grund av risken för QT-
förlängning, Torsade de pointes och plötslig död. Endast förskrivare som fått behörighet via REMS-programmet 
för vandetanib, ett program för begränsad distribution, får ordinera vandetanib. 
 
Vandetanib är det enda läkemedel som FDA godkänt specifikt för patienter med framskriden medullär 
sköldkörtelcancer. Det är också den första behandling som AstraZeneca har utvecklat och som fått 
godkännande som särläkemedel i USA. 
 
Zibotentan 
 
Den 7 februari 2011 meddelade AstraZeneca att ENTHUSE Studie 15 i fas III, som utvärderar zibotentan som 
monoterapi hos patienter med icke metastaserad kastrationsresistent prostatacancer (CRPC), kommer att 
avslutas till följd av resultaten från en tidig effektgranskning av Independent Data Monitoring Committee (IDMC). 
Beslutet fattades sedan denna granskning visat att det inte var troligt att zibotentan som monoterapi skulle 
uppfylla de primära effektmåtten (progressionsfri överlevnad och total överlevnad) och därför troligen inte gynna 
patienter med icke-metastaserad CRPC. 
 
Studie 15 är en del av det kliniska fas III-programmet ENTHUSE, som tagits fram för att utvärdera effekt och 
säkerhet hos zibotentan för förlängd överlevnad hos män med CRPC. Avbrytandet av Studie 15 avslutar 
programmet med zibotentan som monoterapi vid CRPC. Fullständiga data från Studie 15 kommer att 
offentliggöras senare. 
 
ENTHUSE Studie 33 är en studie med zibotentan i kombination med standardbehandling med cellgifter, vid en 
mer avancerad form av metastaserad CRPC. Denna studie kommer att fortsätta och fullständiga resultat 
förväntas under andra halvåret 2011. 
 
Dapagliflozin 
 
Den 8 mars 2011 meddelade AstraZeneca och Bristol-Myers Squibb Company att den amerikanska 
läkemedelsmyndigheten FDA inlett prövning av en registreringsansökan gällande dapagliflozin, en ny substans 
avsedd för behandling av vuxna med typ 2-diabetes. Ansökan om godkännande för marknadsföring (MAA) av 
dapagliflozin har också mottagits av EU:s läkemedelsmyndighet, EMA. Ansökningarna för dapagliflozin till FDA 
och EMA inlämnades i december 2010. FDA har satt s k PDUFA-datum till den 28 oktober 2011. 
 
Ansökningarna för USA och EU omfattade data från ett globalt utvecklingsprogram som inkluderar omkring  
6 000 patienter i 40 kliniska studier med upp till två års behandlingstid. I enlighet med föreskrifterna från FDA 
innehöll ansökan i USA också data som undersökt den kardiovaskulära säkerhetsprofilen för dapagliflozin vid 
behandling av vuxna med typ 2-diabetes. 
 
Om dapagliflozin godkänns kan detta bli det första läkemedlet i en ny läkemedelsklass för diabetes med 
substanser som hämmar återupptaget av glukos i njurarna med hjälp av transportproteinet SGLT2. 
Dapagliflozin är särskilt utvecklad för att hålla blodsockernivån under kontroll oberoende av insulinmekanismer, 
så att överskott av glukos med tillhörande kalorier kan utsöndras via urinen. 
 
NKTR-118 

Den 15 mars 2011 meddelade AstraZeneca att den första patienten rekryterats till det kliniska fas III-
programmet med NKTR-118, en oralt tillförd mu-opioidreceptorantagonist med perifer verkningsmekanism, 
under utveckling för behandling av opioid-inducerad förstoppning (OIC). Det kliniska prövningsprogrammet i fas 
III är utformat för att fastställa säkerhet och effekt för NKTR-118 vid användning som läkemedel för att lindra 
opioid-inducerad förstoppning, en vanlig biverkan vid användning av receptförskrivna opioider för behandling av 
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kronisk smärta. NKTR-118 omfattas av det licensavtal med global ensamrätt som träffades den 21 september 
2009 mellan AstraZeneca och Nektar Therapeutics. 
 
Det kliniska fas III-programmet kommer att bestå av två randomiserade, placebokontrollerade 12-veckorsstudier 
(med ca 630 randomiserade patienter i varje) för att utvärdera effekt, och en öppen randomiserad långtidsstudie 
för att utvärdera säkerhet där kontrollgruppen får "normal vård". Under de 12 veckorna i effektstudierna jämförs 
patienternas svar på behandling med placebo och behandling med två olika doser av NKTR-118. Ett primärt 
effektmått kommer att registreras vecka 4. En förlängning på tre månader för säkerhetsutvärdering följer på en 
av de två 12-veckorsstudierna. 
 
De första ansökningarna om registrering baserade på programmet planeras till 2013. 
 
TC-5214 
 
Den 7 februari 2011 meddelade AstraZeneca och Targacept, Inc. att den första patienten rekryterats till en 
klinisk studie i fas IIb av TC-5214, en nikotinkanalsblockerare, som utbytesbehandling i monoterapi för patienter 
med egentlig depression (MDD), vilka inte svarat tillräckligt på inledande behandling med antidepressivt 
läkemedel. Studien är ett komplement till företagens fas III-program RENAISSANCE för TC-5214 som 
tilläggsbehandling vid MDD. RENAISSANCE-programmet är utformat för att utgöra underlag för 
registreringsansökan (NDA) i USA, som planeras till andra halvåret 2012, och inom EU (MAA), som planeras till 
2015. AstraZeneca och Targacept utvecklar TC-5214 gemensamt. 
 
Produktivitetsförbättringar 
 
Under första kvartalet belastades resultatet med 143 MUSD i kostnader för omstrukturering i samband med 
tidigare meddelade program för att omforma verksamheten.  
 
Samtliga program utvecklas planenligt avseende uppkomna kostnader och uppnådda resultatförbättringar.  
 
Framtidsutsikter  
 
Försäljningsutvecklingen under första kvartalet var i linje med våra förväntningar och speglade den förväntade 
effekten av generisk konkurrens i USA och Västeuropa, liksom inverkan från myndigheters prisinterventioner. 
AstraZeneca räknar fortfarande med en oförändrad till låg ensiffrig nedgång i försäljningen för helåret jämfört 
med 2010, omräknat till fasta valutakurser. Rörelsemarginalen för kärnverksamheten före FoU förväntas 
fortfarande ligga i överkant av prognosintervallet 48-54 procent av intäkterna, trots att rörelsemarginalen för 
kärnverksamheten före FoU låg klart över intervallets övre gräns under första kvartalet, i första hand på grund 
av den gynnsamma effekten på bruttomarginalen för kärnverksamheten av patentuppgörelsen med PDL. Utöver 
den tidigare meddelade ökningen på 0,45 USD per aktie för helåret avseende vinst per aktie för 
kärnverksamheten till följd av skatteuppgörelserna, höjer bolaget nu sitt prognosintervall med ytterligare 0,05 
USD per aktie för att redovisa resultatförbättringen till följd av förlikningen med PDL. Till följd av detta ligger nu 
AstraZenecas förväntade vinst per aktie för kärnverksamheten för hela året i intervallet 6,95-7,25 USD. 
 
Denna prognos för vinst per aktie för kärnverksamheten har baserats på de genomsnittliga valutakurserna i 
januari 2011 för våra huvudsakliga valutor. Det faktiska resultatet under första kvartalet var i stort sett i linje med 
detta valutakursantagande. Prognosen beaktar inte sannolikheten att genomsnittliga valutakurser under resten 
av 2011 kan komma att avvika väsentligt från de kurser som ligger till grund för resultatprognosen. En 
bedömning av känsligheten hos försäljning och resultat vid förändringar i våra viktigaste valutor, i förhållande till 
US-dollarn, lämnades i samband med resultatrapporten för helåret 2010, och återfinns på AstraZenecas 
hemsidor. 
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Försäljning 

Samtliga kommentarer i detta avsnitt avser tillväxt i fasta valutakurser (CER), om inte annat anges. 

Mage/tarm 

 Första kvartalet CER %
 2011 

MUSD 
2010

MUSD
Nexium  1.161 1.239 -6
Losec/ Prilosec 235 249 -10
Totalt 1.435 1.520 -6
 
• Försäljningen av Nexium i USA uppgick till 600 MUSD under första kvartalet, en minskning med 8 procent jämfört 

med första kvartalet föregående år. Volymen apoteksexpedierade tabletter minskade med 3 procent. 
Genomsnittliga faktiska försäljningspriser låg ca 2 procent lägre än förra året. 
 

• Försäljningen av Nexium på övriga marknader minskade med 4 procent till 561 MUSD. Försäljningen på 
tillväxtmarknaderna ökade med 20 procent, inklusive god tillväxt i Kina. Försäljningen i Västeuropa minskade med 
18 procent till följd av generisk konkurrens.  
 

• Försäljningen av Prilosec i USA minskade med 28 procent till 13 MUSD. 
 

• Försäljningen av Losec på övriga marknader minskade med 9 procent till 222 MUSD. Försäljningen på 
tillväxtmarknaderna minskade med 6 procent. Försäljningen i Japan minskade med 6 procent till följd av lägre 
faktiska priser. 

 

Hjärta/kärl 

 Första kvartalet CER %
 2011 

MUSD 
2010

MUSD
Crestor 1.478 1.300 +12
Atacand 355 373 -5
Seloken / Toprol-XL 245 367 -34
Plendil 68 66 -
Zestril 33 42 -21
ONGLYZATM 35 4 n/m
Brilinta/Brilique 1 - n/m
Totalt 2.339 2.287 +1
 
 
• Försäljningen av Crestor i USA uppgick till 682 MUSD under första kvartalet, en ökning med 17 procent jämfört 

med föregående år. De totala förskrivningarna av Crestor ökade med 9,3 procent, 3 gånger tillväxten på 3,1 
procent för statinmarknaden i USA. Andelen för Crestor av de totala förskrivningarna i USA uppgick till 12 procent 
i mars 2011, en minskning med 0,1 procentenheter under kvartalet.  
 

 

• Försäljningen av Crestor på övriga marknader ökade med 8 procent till 796 MUSD. Försäljningen i Västeuropa 
ökade med 6 procent till följd av tvåsiffrig volymtillväxt som delvis motverkades av prissänkningar. Försäljningen 
på etablerade övriga marknader ökade med 10 procent. Försäljningen i Japan minskade med 3 procent, vilket 
speglade den tidsmässiga fördelningen för leveranser till vår försäljningspartner, medan försäljningen i Kanada 
ökade med 19 procent. Försäljningen på tillväxtmarknaderna ökade med 8 procent, med en minskning av 
försäljningen på tillväxtmarknaderna i Europa med 24 procent främst till följd av inverkan av generiskt rosuvastatin 
på vissa marknader.  
 

 

• Försäljningen av Toprol-XL i USA, inklusive försäljningen av den auktoriserade generiska versionen, minskade 
med 57 procent till 101 MUSD. Under första kvartalet förra året begränsades konkurrensen från Watson till 
dosstyrkorna 25 mg och 50 mg.  
 

 

• Försäljningen av Seloken på övriga marknader ökade med 8 procent efter en ökning med 14 procent på 
tillväxtmarknaderna. 
 

 

• Försäljningen av Atacand i USA minskade med 18 procent under kvartalet till 46 MUSD. Försäljningen på övriga 
marknader minskade med 3 procent till 309 MUSD, huvudsakligen på grund av en minskning med 10 procent i 
Västeuropa, främst till följd av lägre faktiska priser. Försäljningen på tillväxtmarknaderna ökade med 10 procent. 
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• Intäkterna från samarbetet med Bristol-Myers Squibb avseende ONGLYZATM uppgick till sammanlagt 35 MUSD 

under första kvartalet, varav 26 MUSD i USA och 9 MUSD på övriga marknader. Andelen för ONGLYZATM av nya 
förskrivningar av DPP4-produkter i USA uppgick till 11,8 procent i mars 2011. KOMBIGLYZE XRTM, den nyligen 
lanserade kombinationsprodukten, ökade andelen av nya förskrivningar i USA med ytterligare 3,4 procent i mars. 
 

 

• Försäljningen av Brilinta/Brilique uppgick till 1 MUSD under kvartalet, huvudsakligen efter inledande försäljning 
vid lansering i Tyskland.  

 

 

Andningsvägar och inflammation 

 Första kvartalet CER %
 2011 

MUSD 
2010

MUSD
Symbicort 752 701 +8
Pulmicort 248 243 +1
Rhinocort 55 55 -2
Oxis 14 17 -18
Accolate 5 17 -71
Totalt 1.110 1.068 +4
 
• Försäljningen av Symbicort i USA uppgick till 197 MUSD, en ökning med 14 procent jämfört med första kvartalet 

föregående år. De totala förskrivningarna av Symbicort ökade med 14 procent, jämfört med en nedgång med 0,5 
procent på marknaden för fasta kombinationsläkemedel. Andelen för Symbicort av nya förskrivningar av fasta 
kombinationsläkemedel nådde 20 procent i mars 2011, en ökning med 0,5 procentenheter sedan december 2010. 
Marknadsandelen bland patienter som påbörjar kombinationsbehandling är 25,2 procent. 
 

 

• Försäljningen av Symbicort på övriga marknader under första kvartalet uppgick till 555 MUSD, 5 procent mer än 
föregående år. Försäljningen i Västeuropa minskade med 5 procent, i första hand på grund av prissänkningar i 
Tyskland. Försäljningen på etablerade övriga marknader ökade med 40 procent till följd av fortsatt stark 
utveckling i Japan sedan lanseringen i början av 2010. Försäljningen på tillväxtmarknaderna ökade med 26 
procent. 
 

 

• Försäljningen av Pulmicort i USA minskade med 15 procent under första kvartalet till 78 MUSD, till följd av 
generisk konkurrens från Tevas generiska inhalationssuspension av budesonid (BIS). Andelen för Pulmicort 
Respules av BIS-förskrivningar var 15,8 procent under kvartalet. 
 

 

• Försäljningen av Pulmicort på övriga marknader ökade med 11 procent till 170 MUSD, med en ökning på 37 
procent på tillväxtmarknaderna som pådrivande faktor. 

 

 

Cancer 

 Första kvartalet CER %
 2011 

MUSD 
2010

MUSD
Arimidex 233 511 -55
Zoladex 275 265 +2
Casodex 133 143 -12
Iressa 121 83 +40
Faslodex 123 71 +76
Nolvadex 23 21 +5
Totalt 912 1.097 -19
 
• Försäljningen av Arimidex i USA minskade med 92 procent under första kvartalet till 19 MUSD, till följd av 

generisk konkurrens som inleddes i juni föregående år.  
 

 

• Försäljningen av Arimidex på övriga marknader minskade med 21 procent till 214 MUSD. Försäljningen i 
Västeuropa minskade med 33 procent, vilket återspeglade förlusten av ensamrätt i februari 2011. Försäljningen 
på etablerade övriga marknader minskade med 2 procent. 
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• Försäljningen av Casodex i USA uppgick till 2 MUSD, eftersom marknaden numera nästan enbart utgörs av 
generiska produkter.  
 

 

• Försäljningen av Casodex på övriga marknader minskade med 11 procent till 131 MUSD. Försäljningen i 
Västeuropa minskade med 23 procent. Försäljningen i Japan var 9 procent lägre än föregående år. Försäljningen 
på tillväxtmarknaderna minskade med 7 procent. 
 

 

• Försäljningen av Iressa under första kvartalet ökade med 40 procent till 121 MUSD, varvid Västeuropa svarade 
för nästan två tredjedelar av ökningen, främst driven av införandet av testning för EGFR-mutationstatus. 
Försäljningen i Japan ökade med 5 procent. Försäljningen i Kina ökade med 39 procent.  
 

 

• Det snabba upptaget av den nya behandlingsdosen 500 mg för Faslodex ligger bakom den starka tillväxten under 
första kvartalet. Försäljningen i USA fördubblades och nådde 62 MUSD. Försäljningen på övriga marknader 
ökade med 57 procent till 61 MUSD.  

 

 

Neurovetenskap 

 Första kvartalet CER %
 2011 

MUSD 
2010

MUSD
Seroquel 1.345 1.307 +3
  Seroquel IR 1.006 1.051 -5
  Seroquel XR 339 256 +33
Zomig 101 106 -5
Vimovo 4 - n/m
Totalt 1.679 1.647 +1
 
• Försäljningen av Seroquel i USA ökade med 2 procent till 930 MUSD. De totala förskrivningarna av Seroquel 

ökade med 2,2 procent, med en ökning av förskrivningarna av Seroquel XR på närmare 35 procent. Seroquel XR 
svarade för 16,2 procent av de totala förskrivningarna och för 18,9 procent av intäkterna för verksamheten i USA 
under första kvartalet.  
 

 

• Försäljningen av Seroquel på övriga marknader ökade under kvartalet med 5 procent till 415 MUSD. 
Försäljningen av Seroquel XR ökade med 43 procent och svarar för 39 procent av försäljningen utanför USA. Den 
totala försäljningen av Seroquel i Västeuropa ökade med 7 procent. Försäljningen på etablerade övriga 
marknader minskade med 4 procent. Försäljningen på tillväxtmarknaderna ökade med 7 procent. 
 

 

• Försäljningen av Zomig i USA minskade med 7 procent till 39 MUSD. Försäljningen på övriga marknader 
minskade med 3 procent till 62 MUSD under kvartalet. 
 

 

• USA svarade för 3 MUSD av den sammanlagda försäljningen på 4 MUSD av Vimovo under första kvartalet. 
Redovisad försäljning fortsätter att påverkas av fria prövningsprogram och rabatterade förskrivningsprogram.  

 

 

Infektion och övrigt 

 Första kvartalet CER %
 2011 

MUSD 
2010

MUSD
Synagis 408 459 -11
Merrem 172 233 -27
FluMist 3 2 +50
H1N1-vaccin 7 39 -82
Totalt 623 761 -18
 
• Försäljningen av Synagis i USA minskade med 16 procent till 295 MUSD, till följd av minskade leveranser till 

grossister och påverkan av högre rabatter med anledning av hälso- och sjukvårdsreformen i USA. Den 
underliggande efterfrågan har börjat stabiliseras från påverkan på betalare beroende på COID:s riktlinjer 2009. 
Utanför USA ökade försäljningen av Synagis med 5 procent. 
 

 

• Försäljningen av Merrem minskade med 27 procent till följd av generisk konkurrens i USA och Västeuropa.  
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Försäljning per marknad 

 Första kvartalet CER %
 2011 

MUSD 
2010

MUSD
USA 3.304 3.698 -11
Västeuropa 2.235 2.465 -7
Övriga etablerade 
marknader* 

1.321 1.156 +4

Tillväxtmarknader 1.432 1.257 +13
 
* Etablerade marknader definieras som Kanada, Japan, Australien and Nya Zeeland. 
 
• Försäljningen i USA minskade med 11 procent, huvudsakligen till följd av generisk konkurrens för Arimidex och 

Toprol-XL, utöver priseffekterna av åtgärderna inom ramen för hälso- och sjukvårdsreformen i USA. För Crestor, 
Seroquel XR och Symbicort uppnåddes god tvåsiffrig tillväxt.  
 

 

• Försäljningen i Västeuropa minskade med 7 procent, varvid generisk konkurrens för Nexium, Arimidex och 
Merrem svarade för det mesta av nedgången. För resten av produktportföljen mer än motverkades volymtillväxten 
av lägre faktiska priser.  
 

 

• Försäljningen på etablerade övriga marknader ökade med 4 procent. Försäljningen i Kanada ökade 12 procent 
genom god tillväxt för Crestor. Försäljningen i Japan minskade med 1 procent genom att lägre priser mer än 
motverkade volymtillväxten.  
 

 

• Försäljningen på tillväxtmarknaderna ökade med 13 procent, varvid verksamhetsområdena cancer och 
andningsvägar svarade för mer än hälften av tillväxten. Även Nexium, Seloken och Crestor bidrog till den goda 
utvecklingen. 
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Verksamhet och ekonomisk översikt 

Samtliga kommentarer i detta avsnitt avser tillväxt i fasta valutakurser (CER) och avser kärnverksamheten, om inte annat anges. Denna 
ekonomiska information utgör ett komplement utöver den ordinarie redovisningen, vilken AstraZeneca anser kan öka förståelsen för 
koncernens underliggande finansiella utveckling och de viktigaste affärsdrivande faktorerna. Ekonomisk information för kärnverksamheten 
är justerad för att utesluta vissa väsentliga poster, såsom kostnader och reserveringar relaterade till våra globala omstruktureringsprogram, 
avskrivning och nedskrivning av de betydande immateriella tillgångar som sammanhänger med förvärvet av MedImmune Inc. 2007 och vår 
nuvarande och framtida avtalssituation med Merck i USA, samt andra specificerade poster. Närmare upplysningar om ovanstående 
korrigeringar ges på sidan 80 i vår Årsredovisning med information från Form 20-F 2010. 

Första kvartalet  
 
Samtliga finansiella uppgifter, med undantag för vinst per aktie, avser MUSD. Vägt antal aktier anges i miljoner. Siffror inom parentes avser 
negativa tal. 
 
 

 
Redovisat 

2011 

Omstruk-
turerings-
kostnader 

Merck & 
MedImmune 
Avskrivning 

Immateriella 
tillgångar 

Nedskrivning 

Juridiska 
kostnader 

& Övrigt 

Kärn-
verksam

heten 
2011 

Kärn-
verksam

heten 
2010 

 
Faktisk 

% 
CER 

% 

Intäkter 8.292 - - - - 8.292 8.576  (3) (4) 
Kostnad sålda varor (1.339) 12 - - - (1.327) (1.626)   
Bruttoresultat 6.953 12 - - - 6.965 6.950  - (1) 
% av försäljning 83,9%     84,0% 81,0% +3,0 +3,0 
Distribution (80) - - - - (80) (78) 3 - 
% av försäljning 1,0%     1,0% 0,9% -0,1 - 
FoU (1.162) 90 - - - (1.072) (973) 10 7 
% av försäljning 14,0%     12,9% 11,3% -1,6 -1,3 
Försäljnings- och 
administrationskostnader (2.508) 41 117 - - 

 
(2.350) 

 
(2.312) 2 1 

% av försäljning 30,3%     28,3% 27,0% -1,3 -1,4 
Övriga intäkter 198 - 17 - - 215 270  (20) (21) 
% av försäljning 2,4%     2,6% 3,2% -0,6 -0,6 
Rörelseresultat 3.401 143 134* - - 3.678 3.857  (5) (5) 
% av försäljning 41,0%     44,4% 45,0% -0,6 -0,3 
Finansnetto (113) - - - - (113) (124)   
Resultat före skatt 3.288 143 134 - - 3.565 3.733  (5) (4) 
Skatt (373) (40) (26)* - - (439) (780)   
Resultat efter skatt 2.915 103 108 - - 3.126 2.953  6 6 
Innehav utan 
bestämmande inflytande (8) - - - - 

 
(8) (2)   

Nettoresultat 2.907 103 108 - - 3.118 2.951  6 6 
Vägt antal aktier, 
genomsnitt 1.397 1.397 1.397 1.397 1.397 

 
1.397 1.452    

Vinst per aktie 2,08 0,07 0,08 - - 2,23 2,03  10 10 
 
* Av avskrivningsjusteringen på 134 MUSD är 93 MUSD relaterade till MedImmune, med en motsvarande skattejustering på 26 MUSD. 

Avskrivningar på 41 MUSD var relaterade till Merck, vilket inte medför någon skattejustering.  
 
Försäljningen minskade med 4 procent till 8.292 MUSD. 
 
Bruttomarginalen för kärnverksamheten på 84,0 procent var 3,0 procentenheter högre än föregående år, 
huvudsakligen till följd av förlikningen med PDL (1,6 procentenheter), lägre betalningar till Merck (0,2 
procentenheter) och fasningen av kostnader (1,2 procentenheter).  
 
Försäljnings- och administrationskostnader för kärnverksamheten på 2.350 MUSD var 1 procent högre än 
föregående år. Effektivitetsvinster i USA och Västeuropa mer än motverkades av fortsatta investeringar på 
tillväxtmarknader och nyligen lanserade varumärken samt punktskatten som införts i samband med 
genomförandet av hälso- och sjukvårdsreformen i USA (vilken uppgick till 2 procent av kostnaderna för 
försäljning och administration). 
 
Övriga intäkter för kärnverksamheten på 215 MUSD var 55 MUSD lägre än föregående år beroende på flera 
faktorer, däribland förändringar i avsättningar som redovisas i övriga intäkter. 
 
Rörelsemarginalen för kärnverksamheten före FoU uppgick till 57,3 procent, en ökning med 1,0 procentenheter, 
varvid högre bruttomarginal endast delvis motverkades av ökade kostnader för försäljning och administration 
och lägre övriga intäkter. 
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FoU-kostnaderna för kärnverksamheten uppgick till 1.072 MUSD, 7 procent högre än föregående år, beroende 
på högre projektkostnader och en nedskrivning av immateriella anläggningstillgångar relaterade till en 
utlicensierad tillgång.  
 
Rörelseresultatet för kärnverksamheten var 3.678 MUSD, 5 procent lägre än föregående år, genom att 
intäktsminskningen förstärktes av nedgången i övriga intäkter och ökade FoU-investeringar. Rörelsemarginalen 
för kärnverksamheten minskade med 0,3 procentenheter till 44,4 procent av intäkterna. 
 
Vinsten per aktie för kärnverksamheten under första kvartalet var 2,23 USD, en ökning med 10 procent till följd 
av den lägre effektiva skattesatsen under kvartalet och färre utestående aktier. 
 
Redovisat rörelseresultat minskade med 7 procent till 3.401 MUSD. Redovisad vinst per aktie ökade 10 procent 
till 2,08 USD.  
 
Finansiella intäkter och kostnader 
 
Finansnettot uppvisade ett underskott på 113 MUSD under kvartalet, jämfört med 124 MUSD 2010. 
Förändringar på grund av minskade räntekostnader i samband med lägre skuldsättning, och något högre 
avkastning från likvida medel, motverkades delvis av förluster på 5 MUSD vid värdering av långfristiga 
obligationer till verkligt värde under kvartalet, jämfört med vinster på 5 MUSD vid värdering till verkligt värde 
under första kvartalet 2010. 
 
Skatt 
 
Den redovisade effektiva skattesatsen för första kvartalet var 11,3 procent jämfört med 21,0 procent under 
samma period föregående år. I den effektiva skattesatsen för kvartalet ingår en justering avseende tidigare 
perioder efter tillkännagivandet i mars 2011 att myndigheterna i Storbritannien (HM Revenue & Customs)  och i 
USA (Internal Revenue Service) kommit överens om villkoren i ett internprissättningsbesked (Advance Pricing 
Agreement) avseende internprissättning för AstraZenecas verksamhet i USA under perioden från 2002 till 
utgången av 2014 samt ett relaterat värderingsärende som uppkommit vid integrationen 2000 av övertagna 
Astra- och Zeneca-verksamheter i USA efter den globala AstraZeneca-fusionen 1999. Som tidigare meddelats 
har AstraZeneca gjort avsättningar i sitt bokslut för utgången av dessa internprissättningsärenden. Justeringen 
avseende tidigare perioder i samband med dessa ärenden ledde till en resultatförbättring på 540 MUSD under 
första kvartalet. Exklusive denna resultatförbättring var den redovisade effektiva skattesatsen under första 
kvartalet 27,8 procent. Denna skattesats på 27,8 procent tillämpas vid de skattepliktiga justeringarna för att 
komma till det beskattningsbara resultatet för kärnverksamheten, vilket leder till en effektiv skattesats för 
kärnverksamheten på 12,3 procent under första kvartalet. Den effektiva skattesatsen under första kvartalet 
föregående år på 21,0 procent gynnades av 194 MUSD i nettojusteringar i skatteavsättningar relaterade till en 
uppgörelse med HM Revenue & Customs i Storbritannien och utvecklingen i andra ärenden om internpris-
sättning. Den redovisade effektiva skattesatsen för hela året 2011 bedöms fortfarande ligga på ca 21 procent, i 
linje med den prognos som lämnades i samband med att internprissättningsbeskedet meddelades i mars. 
Skattesatsen för kärnverksamheten borde bli något högre.  
 
Kassaflöde  
 
Kassaflödet från rörelsen uppgick till 1.890 MUSD under första kvartalet 2011, jämfört med 1.739 MUSD under 
första kvartalet 2010. Ökningen på 151 MUSD beror i första hand på lägre kassautflöde under innevarande år 
avseende förändringar i rörelsekapital.  
 
Nettokassainflödet från investeringsverksamheten uppgick till 100 MUSD under kvartalet, jämfört med ett 
utflöde på 1.107 MUSD under första kvartalet 2010. Ökningen på 1.207 MUSD beror i första hand på 
förändringen i kortfristiga placeringar och placeringar till fast ränta på 865 MUSD, samt på kassautflöden på 346 
MUSD för förvärvet av Novexel under föregående år.  
 
Kontantutbetalningar till aktieägare uppgick till 3.857 MUSD genom betalning av utdelningen för andra halvåret 
2010 på 2.646 MUSD och nettoåterköp av aktier på 1.211 MUSD. 
 
Skulder och kapitalstruktur 
 
Per den 31 mars 2011 uppgick den utestående bruttoskulden (lång- och kortfristiga lån samt bankkrediter) till 
9.594 MUSD (31 december 2010: 9.222 MUSD). Av den utestående bruttoskulden den 31 mars 2011, förfaller 
435 MUSD inom ett år (31 december 2010: 125 MUSD). Nettotillgångar på 1.486 MUSD har minskat med 2.167 
MUSD under första kvartalet, beroende på utbetalningen av utdelningen för andra halvåret 2010 och 
aktieåterköp. 
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Återköp av aktier 
 
Under första kvartalet 2011 återköpte AstraZeneca 27,1 miljoner aktier motsvarande totalt 1.301 MUSD. Under 
kvartalet emitterades 2,4 miljoner aktier i samband med inlösen av aktieoptioner för totalt 90 MUSD. 
 
Det totala antalet utestående aktier per den 31 mars 2011 var 1.384 miljoner. 
 
 

Kalender 

28 juli 2011 Delårsrapport för andra kvartalet och första halvåret 2011 
27 oktober 2011 Delårsrapport för tredje kvartalet och de första nio månaderna 2011 
  
  
 
David Brennan 
Koncernchef 

 

Kontaktpersoner för media: Ann-Leena Mikiver (Södertälje) +46 8 553 260 20/+46 707 428836 
 Neil McCrae (London) +44 20 7604 8236 
 Abigail Baron (London) +44 20 7604 8034 
 Tony Jewell (Wilmington) +1 302 885 4594 
   
   
Kontaktpersoner för analytiker och 
investerare: 

 
Karl Hård (London) 

 
+44 20 7604 8123 

 Jonathan Hunt (London) +44 20 7604 8122 
 Nicklas Westerholm (London) +44 20 7604 8124 
 Ed Seage/Jörgen Winroth (USA) +1 302 886 4065/+1 212 579 0506 
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Rapport över totalresultat för koncernen i sammandrag  

 
Januari – mars   

2011 
MUSD  

2010 
MUSD 

Intäkter  8.292   8.576  

Kostnad för sålda varor  (1.339)  (1.654) 

Bruttoresultat  6.953   6.922  

Distributionskostnader  (80)  (78) 

Forsknings- och utvecklingskostnader  (1.162)  (991) 

Försäljnings- och administrationskostnader  (2.508)  (2.462) 

Övriga rörelseintäkter och -kostnader  198   252  

Rörelseresultat  3.401   3.643  

Finansiella intäkter   137   133  
Finansiella kostnader  (250)  (257) 

Resultat före skatt  3.288   3.519  

Skatter   (373)  (740) 

Periodens resultat  2.915   2.779  

Övrigt totalresultat:     

Omräkningsdifferenser vid konsolidering  208   (203) 

Valutakursdifferenser vid upplåning som utgör säkring av nettoinvestering  (92)  104  

Vinster, netto avseende likvida finansiella tillgångar, förda mot eget kapital  11   -  

Aktuariell förlust för perioden  (18)  (81) 

Inkomstskatt hänförligt till övrigt totalresultat  27   6  

Övrigt totalresultat under perioden, efter skatt  136   (174) 

Totalresultat för perioden  3.051   2.605  

     

Resultat hänförligt till:     

Moderbolagets aktieägare  2.907   2.777  

Innehav utan bestämmande inflytande  8   2  

  2.915   2.779  

     

Totalresultat hänförligt till:     

Moderbolagets aktieägare  3.045   2.604  

Innehav utan bestämmande inflytande  6   1  

  3.051   2.605  

     

Vinst per 0,25 USD aktie  $2,08   $1,91  

Vinst per 0,25 USD aktie, efter utspädning  $2,07   $1,90  

Vägt genomsnittligt antal utestående aktier, miljoner  1.397   1.452  

Vägt genomsnittligt antal utestående aktier efter utspädning, miljoner  1.404   1.458  
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Rapport över finansiell ställning för koncernen i sammandrag 
 

 
 31 mars 

2011 
MUSD  

31 dec 
2010 

MUSD 

 31 mars 
2010 

MUSD 

TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 

 
   

  

Materiella anläggningstillgångar  7.062   6.957   7.067  

Goodwill  9.890   9.871   9.866  

Immateriella tillgångar   12.232   12.158   13.040  

Finansiella derivatinstrument  292   324   287  

Övriga placeringar  212   211   192  

Uppskjutna skattefordringar  1.379   1.475   1.276  

  31.067   30.996   31.728  

Omsättningstillgångar       

Varulager  1.897   1.682   1.780  

Kundfordringar och andra fordringar  8.493   7.847   8.126  

Övriga placeringar   1.199   1.482   2.030  

Finansiella derivatinstrument  7   9   -  

Skattefordran  2.289   3.043   3.045  

Likvida medel  9.582   11.068   7.366  

  23.467   25.131   22.347  

Summa tillgångar  54.534   56.127   54.075  

SKULDER 
Kortfristiga skulder 

 
   

  

Räntebärande lån och krediter  (435)  (125)  (1.277) 

Leverantörsskulder och andra skulder  (8.672)  (8.661)  (8.507) 

Finansiella derivatinstrument  -   (8)  (110) 

Avsättningar   (1.151)  (1.095)  (1.066) 

Skatteskuld  (5.758)  (6.898)  (6.034) 

  (16.016)  (16.787)  (16.994) 

Långfristiga skulder       

Räntebärande lån och krediter  (9.159)  (9.097)  (9.055) 

Uppskjutna skatteskulder  (3.168)  (3.145)  (3.169) 

Pensionsskulder  (2.573)  (2.472)  (3.293) 

Avsättningar  (699)  (843)  (443) 

Övriga skulder  (372)  (373)  (233) 

  (15.971)  (15.930)  (16.193) 

Summa skulder  (31.987)  (32.717)  (33.187) 

Nettotillgångar  22.547   23.410   20.888  

       

EGET KAPITAL       

Aktiekapital  346   352   362  

Övrigt tillskjutet kapital  2.761   2.672   2.304  

Reserver  1.910   1.917   1.924  

Balanserade vinstmedel inklusive periodens resultat  17.332   18.272   16.137  

  22.349   23.213   20.727  

Innehav utan bestämmande inflytande  198   197   161  

Summa eget kapital  22.547   23.410   20.888  
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Rapport över kassaflöden i koncernen i sammandrag  
 

 
Januari – mars   

2011 
MUSD  

Omräknat 
2010 

MUSD 

Kassaflöde från rörelsen     

Resultat före skatt  3,288   3,519  

Finansiella intäkter och kostnader  113   124  

Avskrivning och nedskrivning  526   401  

Ökning av rörelsekapital och kortfristiga avsättningar  (864)  (1,221) 

Övriga transaktioner som ej avser kontanta medel  (130)  12  

Kassaflöde från rörelsen  2,933   2,835  

Betald ränta  (241)  (290) 

Betald skatt  (802)  (806) 

Nettokassaflöde från rörelsen  1,890   1,739  

Kassaflöde från investeringsverksamheten     

Förändringar i kortfristiga investeringar och placeringar till fasta räntor*  317   (548) 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  (161)  (145) 

Avyttring av materiella anläggningstillgångar  24   17  

Förvärv av immateriella tillgångar  (110)  (310) 

Avyttring av immateriella tillgångar  -   210  

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar  (1)  (14) 

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar  -   2  

Förvärv av affärsverksamhet  -   (346) 

Erhållen ränta  46   37  

Betalningar från dotterbolag till innehav utan bestämmande inflytande  (15)  (10) 

Nettokassainflöde/(utflöde) från investeringsverksamheten  100   (1,107) 

Nettokassainflöde före finansieringsverksamheten  1,990   632  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten     

Inbetalning från emission av aktiekapital  90   124  

Återköp av aktier   (1,301)  (214) 

Amortering av lån  -   (717) 

Betalda utdelningar  (2,646)  (2,367) 

Förändring av finansiella derivatinstrument*  41   (156) 

Förändring av kortfristiga lån  9   (8) 

Nettokassautflöde från finansieringsverksamheten  (3,807)  (3,338) 

Nettominskning av likvida medel under perioden  (1,817)  (2,706) 

Likvida medel vid periodens början  10,981   9,828  

Valutakurseffekter  30   8  

Likvida medel vid periodens slut  9,194   7,130  

Likvida medel består av:     

Kassa, bank och andra likvida medel  9,582   7,366  

Utnyttjade bankkrediter  (388)  (236) 

  9,194   7,130  

*Q1 2010 omräknat för omklassificering av 156 MUSD i förändringar av finansiella 
derivatinstrument relaterade till “finansieringsaktiviteter”.     
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Rapport över förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag  
 

 
  

Aktie- 
kapital 
MUSD  

Övrigt
tillskjutet

kapital
MUSD  

Reserver*
MUSD  

Balan-
serade

vinstmedel 
inklusive 

periodens 
resultat

MUSD  
Totalt 
MUSD  

Innehav 
utan be-

stämmande 
inflytande

MUSD  

Totalt eget
kapital
MUSD 

Den 1 januari 2010  363   2.180   1.919   16.198   20.660   161   20.821  

Periodens resultat  -   -   -   2.777   2.777   2   2.779  

Övrigt totalresultat   -   -   -   (173)  (173)  (1)  (174) 

Överföringar till reserver  -   -   4   (4)  -   -   -  

Transaktioner med 
ägare:               

Utdelningar  -   -   -   (2.484)  (2.484)  -   (2.484) 

Emission av AstraZeneca 
PLCs stamaktier   

-   124   -   -    
124   -   124  

Återköp av AstraZeneca 
PLCs stamaktier    

(1)  -   1   (214)  (214)  -   (214) 

Aktiebaserade 
ersättningar  -   -   -   37   37   -   37  

Överföring från innehav 
utan bestämmande 
inflytande till skulder 

 -   -   -   -   -   (1)  (1) 

Den 31 mars 2010  362   2.304   1.924   16.137   20.727   161   20.888  

      

 
 Aktie- 

kapital 
MUSD  

Övrigt
tillskjutet

kapital
MUSD  

Reserver*
MUSD  

Balan-
serade

vinstmedel 
inklusive 

periodens 
resultat

MUSD  
Totalt 
MUSD  

Innehav 
utan be-

stämmande 
inflytande

MUSD  

Totalt eget
kapital
MUSD 

Den 1 januari 2011  352   2.672  1.917   18.272   23.213   197   23.410  

Periodens resultat  -   -  -   2.907   2.907   8   2.915  

Övrigt totalresultat  -   -  -   138   138   (2)  136  

Överföringar till reserver  -   -  (14)  14   -   -   -  

Transaktioner med 
ägare:               

Utdelningar  -   -  -   (2.594)  (2.594)  -   (2.594) 

Emission av AstraZeneca 
PLCs stamaktier   

1   89  -   -    
90   -   90  

Återköp av AstraZeneca 
PLCs stamaktier   

(7)  -  7   (1.301)   
(1.301)  -   (1.301) 

Aktiebaserade 
ersättningar 

 -   -  -   (104)  (104)  -   (104) 

Överföring från innehav 
utan bestämmande 
inflytande till skulder 

 -   -  -   -   -   (2)  (2) 

Utdelning till innehav utan 
bestämmande inflytande  -   -  -   -   -   (3)  (3) 

Den 31 mars 2011  346   2.761  1.910   17.332   22.349   198   22.547  
 
* Reserver består av ej utdelningsbara medel samt fusionsreserv. 
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Noter till delårsrapporten 
 
1 TILLÄMPADE REDOVISNINGSPRINCIPER 

 
Detta oreviderade delårsbokslut i sammandrag för perioden januari-mars 2011 har upprättats i enlighet med IAS 34 
Delårsrapportering (Interim Financial Reporting), antagna av EU och utgivna av International Accounting Standards 
Board. Delårsbokslutet i sammandrag har upprättats i enlighet med de redovisningsprinciper och beräkningsmetoder 
som använts vid upprättandet av det senaste årsbokslutet. De tillämpade redovisningsprinciperna beskrivs närmare i 
AstraZeneca-koncernens Årsredovisning med information från Form 20-F 2010. 

Koncernen har betydande finansiella resurser till förfogande. Koncernens intäkter genereras huvudsakligen från 
försäljning av produkter som skyddas av patent och för vilka, åtminstone historiskt sett, efterfrågan varit relativt 
opåverkad av förändringar i den globala ekonomin. Som en konsekvens därav anser styrelsen att koncernen är väl 
positionerad att hantera verksamhetens risker framgångsrikt. Med utgångspunkt från styrelsens bedömning har 
delårsbokslutet upprättats enligt fortlevnadsprincipen. 
 
Den information som framgår av not 4 nedan utgör en uppdatering av avsnittet om åtaganden och ansvarsförbindelser i 
koncernens Årsredovisning med information från Form 20-F 2010. 
 
Jämförelsetalen för perioden januari – december 2010 utgör inte koncernens lagstadgade redovisning för 
räkenskapsåret. De lagstadgade räkenskaperna har reviderats av bolagets revisorer och inlämnats till aktiebolags-
registret. Revisionsberättelsen var (i) utan anmärkning, (ii) innehöll ingen hänvisning till någon fråga som revisorerna  
uppmärksammade genom särskild upplysning utan anmärkning i revisionsberättelsen, och (iii) innehöll inget uttalande i 
enlighet med paragraf 498(2) eller (3) i Companies Act 2006. 
 
 

2 NETTOKASSA 
Tabellen nedan utgör en analys av nettokassa och en avstämning mellan nettokassaflöde och förändring av 
nettokassa. 

  

1 jan 
2011 

MUSD  

Kassa- 
flöde 

MUSD  

Övriga 
föränd-

ringar 
MUSD  

Valutakurs- 
förändringar 

MUSD  

31 mars 
2011 

MUSD 

Långfristiga lån  (9.097)  -   30  (92)  (9.159) 

Övriga kortfristiga placeringar  1.482   (317)  12  22   1.199  

Finansiella derivatinstrument, netto  325   (41)  15  -   299  

Likvida medel  11.068   (1.517)  -  31   9.582  

Utnyttjade bankkrediter  (87)  (300)  -  (1)  (388) 

Kortfristiga lån  (38)  (9)  -  -   (47) 

  12.750   (2.184)  27  52   10.645  

Nettokassa  3.653   (2.184)  57  (40)  1.486  
 

Övriga förändringar under perioden inkluderar justering av marknadsvärde på finansiella instrument enligt IAS 39. 
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3 OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER 

Resultat före skatt för perioden januari-mars 2011 redovisas efter att omstruktureringskostnader på 143 MUSD 
kostnadsförts (95 MUSD under första kvartalet 2010).  Dessa har kostnadsförts i resultaträkningen enligt nedan: 

 

     

 Första 
kvartalet 

2011 
MUSD  

Första 
kvartalet 

2010
MUSD 

Kostnad för sålda varor      12  28 

FoU-kostnader      90  18 

Försäljnings- och administrationskostnader      41  49 

Totalt      143  95 
 
4 RÄTTSPROCESSER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 
 

AstraZeneca är inblandat i ett antal rättsprocesser som anses vara typiska för verksamheten. Hit hör tvister och 
utredningar angående produktansvar, kommersiella tvister, intrång i immateriella rättigheter, vissa patents giltighet, 
konkurrenslagstiftning samt affärs- och marknadsföringsmetoder. Nedan beskrivs ärenden där viktigare förändringar 
skett sedan de sist kommenterades i årsredovisningen med information från Form 20-F 2010. Om inte annat anges 
nedan eller i koncernens årsredovisning, har inga reserveringar vidtagits med anledning av de anspråk som beskrivs 
nedan.  

 
AstraZeneca har fullt förtroende för bolagets immateriella rättigheter och kommer att försvara dem med kraft. 
 
Information avseende första kvartalet 2011  
 
Atacand (candesartan cilexetil) 
Patenttvister – Kanada 
Som tidigare meddelats mottog AstraZeneca i december 2010 en andra Notice of Allegation från Teva Canada Limited 
(Teva) avseende det kanadensiska substanspatentet för Atacand, patent nr. 2.040.955 (955-patentet), och 
beredningspatentet, patent nr. 2.083.305 (305-patentet), som är upptagna i patentregistret i Kanada för Atacand. Teva 
har bekräftat att företaget avser att invänta utgången av 955-patentet. AstraZeneca inledde inte ett mål som svar.  
 
I mars 2011 mottog AstraZeneca en Notice of Allegation från Apotex Inc. (Apotex) avseende 955-patentet och 305-
patentet, som är upptagna i det kanadensiska patentregistret för Atacand. Apotex har bekräftat att företaget avser att 
invänta utgången av 955-patentet. AstraZeneca inledde inte ett mål som svar. 
 
Patenttvister – Brasilien 
Som tidigare meddelats inledde AstraZeneca i oktober 2010 ett mål vid Central Court of São Paolo avseende intrång i 
patent med ett yrkande om interimistiskt förbudsföreläggande riktat mot Sandoz do Brasil Industria Farmaceutica Ltda 
(Sandoz). Domstolen avslog begäran om interimistiskt förbudsföreläggande. AstraZeneca överklagade beslutet och i 
februari 2011 bekräftade appellationsdomstolen den lägre instansens beslut att avslå begäran om interimistiskt 
förbudsföreläggande. Målet avseende patentintrång pågår. 
 
Patenttvister – EU 
Som tidigare meddelats inlämnades i Portugal i december 2009 ett yrkande till förstainstansrätten för förvaltningsärenden i 
Lissabon om interimistiskt förbudsföreläggande för att upphäva de marknadsgodkännanden för generiskt candesartan 
cilexetil som givits Sandoz Farmacêutica Limitada (Sandoz). Domstolen avslog begäran om interimistiskt 
förbudsföreläggande. Beslutet överklagades och appellationsdomstolen beordrade förstainstansrätten att genomföra en 
förhandling. Efter en förhandling i februari 2011 biföll förstainstansrätten för förvaltningsärenden i Lissabon begäran om 
interimistiskt förbudsföreläggande och beordrade upphävandet av de marknadsgodkännanden som givits Sandoz till 
den 24 oktober 2012, dvs det datum då tilläggsskyddet SPC (supplementary protection certificate) löper ut. Beslutet kan 
överklagas.  
 
Atacand Plus (candesartan cilexetil/hydroklortiazid) 
Patenttvister – Kanada 
Som tidigare meddelats mottog AstraZeneca i april 2010 en Notice of Allegation från Pharmascience Inc. (PMS) 
avseende beredningspatentet för Atacand Plus, patent nr 2.083.305 (305-patentet), som är upptaget i det kanadensiska 
patentregistret för Atacand Plus. AstraZeneca svarade genom att inleda ett domstolsärende i juni 2010. I februari 2011 
avbröt AstraZeneca sin ansökan.  
 
Som tidigare meddelats mottog AstraZeneca i december 2010 en Notice of Allegation från PMS avseende 
kombinationspatentet för Atacand Plus, patent nr. 2.125.251 (251-patentet). AstraZeneca svarade genom att inleda ett 
domstolsärende i februari 2011.  
 
I januari 2011 mottog AstraZeneca två Notice of Allegation från Teva Canada Limited (Teva) avseende 251-patentet 
och 305-patentet. Teva har samtyckt till att invänta utgången av 955-patentet. AstraZeneca svarade genom att inleda 
domstolsärenden i mars 2011.  
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Crestor (rosuvastatinkalcium) 
Patenttvister – USA 
 
US Patent nr RE37.314 (314-patentet) 
Som tidigare meddelats beslutade US District Court for the District of Delaware i juni 2010 att 314-patentet är giltigt och 
har verkan samt att det utsatts för intrång av de 8 generiska svarandeparterna. Svarandeparterna överklagade beslutet 
till US Court of Appeals for the Federal Circuit. AstraZeneca och Shionogi Seiyaku Kabushiki Kaisha inlämnade ett 
heltäckande svar i mars 2011. Svarandeparterna har inlämnat svarskrivelser och genomgången är nu avslutad. Datum 
för muntlig förhandling har inte fastställts. 
 
Ansökan avseende nytt läkemedel enligt paragraf 505(b)(2) avseende rosuvastatin zinktabletter (314-patentet) och US 
patent nr. 6.858.618 (618-patentet) och 7.030.152 (152-patentet) 
 
Som tidigare meddelats inledde i oktober 2010 AstraZeneca och Shionogi Seiyaku Kabushiki Kaisha ett mål avseende 
patentintrång vid US District Court, District of Delaware mot Watson Laboratories, Inc. (Watson) för intrång i 314-
patentet. I mars 2011 beslutade domstolen om ett föreläggande, som hindrar Watson att åter väcka talan i de ärenden 
avseende ogiltighet och verkningslöshet (unenforceability) som för närvarande behandlas vid Federal Circuit i 
överklagan avseende Crestor och som rör 314-patentet. Domstolen har fastställt en tidplan i målet för bevisupptagning 
och andra händelser i tvisten, inklusive datum för rättegång i maj 2012. Den 19 april 2011 gjorde AstraZeneca en 
hemställan i detta mål om att ändra stämningen för att lägga till The Brighams & Women’s Hospital som medkärande 
och lägga till krav avseende intrång i metodpatenten 618-patentet och 152-patentet. 
 
Förenklad registreringsansökan (ANDA) avseende rosuvastatinkalciumtabletter (618-patentet och 152-patentet) 
Under 2010 inledde AstraZeneca och The Brighams & Women’s Hospital, AstraZenecas licensgivare för 152-patentet 
(tillsammans kärandeparterna), tio mål avseende intrång i patent med anknytning till Crestor vid US District Court for the 
District of Delaware, baserat på 152-patentet och 618-patentet. Som tidigare meddelats i december 2010 avvisade 
domstolen nio av ärendena avseende intrång på grund av brist på behörighet i sakfrågorna. I januari 2010 överklagade 
kärandeparterna avvisningarna till Federal Circuit. Kärandeparterna begärde också att distriktsdomstolen 
vilandeförklarade det återstående målet mot Sandoz Inc. i avvaktan på utgången av överklagan. I mars 2011 inlämnade 
kärandeparterna en inledande redogörelse till Federal Circuit. 
 
Palmetto Pharmaceuticals, LLC vs AstraZeneca Pharmaceuticals LP (intrångsmål) 
AstraZeneca Pharmaceuticals LP vs Palmetto Pharmaceuticals, LLC (mål om fastställelse) 
Den 5 april 2011 väckte Palmetto Pharmaceuticals, LLC (Palmetto) talan avseende intrång i patent vid US District Court 
for the District of South Carolina. Företaget hävdade att AstraZenecas försäljning av Crestor utgör intrång i Palmettos 
US patent nr 6.465.516 (516-patentet), för vilket ett intyg efter förnyad prövning av patent (Ex Parte Reexamination 
Certificate) utfärdades den 5 april 2011. 
 
De 7 april 2011 inledde AstraZeneca ett fastställelsemål vid US District Court for the District of Delaware mot Palmetto 
och yrkade beslut om icke-intrång och ogiltighet avseende Palmettos 516-patent.  
 
Den 26 april 2011 inlämnade AstraZeneca ett yrkande om avvisning, eller, alternativt, dom efter förenklat 
rättegångsförfarande om icke-intrång i tvisten med Palmetto rörande intrång i patent i District of South Carolina. 
 
Patenttvister – Kanada 
Som tidigare meddelats mottog AstraZeneca i februari 2010 en Notice of Allegation från Pharmascience Inc. (PMS) 
avseende substanspatentet för Crestor, patent nr. 2.072.945 (945-patentet), och beredningspatentet, patent nr. 
2.313.783 (783-patentet). AstraZeneca svarade genom att inleda ett domstolsärende i april 2010. En fyra dagars 
rättegång kommer att inledas den 9 januari 2012.  
 
Som tidigare meddelats mottog AstraZeneca i augusti 2010 en Notice of Allegation från Mylan Pharmaceuticals ULC 
(Mylan) avseende 945-patentet och 783-patentet samt beredningspatentet nr 2.315.141 som är upptagna i det 
kanadensiska patentregistret för Crestor. I april 2011 nådde AstraZeneca ett heltäckande förlikningsavtal som löste 
tvisten. Som ett led i avtalet kan Mylan komma in på den kanadensiska marknaden i april 2012, eller tidigare, under 
vissa förutsättningar. 
 
Patenttvister – EU 
I Portugal bekräftade appellationsdomstolen i februari och mars 2011 de interimistiska förbudsföreläggandena för att 
upphäva de marknadsgodkännanden som givits till Teva Pharma Lda och Sandoz Farmaceutica Lda samt avvisade 
överklagan. Upphävandet av marknadsgodkännandena kommer att gälla tills ett beslut meddelats i förvaltningsmålet.  
 
Patenttvister – Brasilien 
AstraZeneca inledde ett förvaltningsärende mot det administrativa organet ANVISA avseende ett interimistiskt 
förbudsföreläggande för att omedelbart upphäva beslutet att ge Germed Farmacêutica Ltda (Germed) 
marknadsgodkännande för generiskt rosuvastatin och återkalla marknadsgodkännandet. Det interimistiska 
förbudsföreläggandet beviljades delvis den 4 mars 2011. Den 15 mars 2011 avvisades det interimistiska 
förbudsföreläggandet av förstainstansrätten. AstraZeneca har överklagat beslutet. Den 18 mars 2011 inledde 
AstraZeneca ett mål avseende intrång i patent mot Germed med ett yrkande om interimistiskt förbudsföreläggande. Den 
31 mars 2011 avslog domstolen AstraZenecas yrkande. AstraZeneca överklagade beslutet och den 14 april 2011 
avvisade den föredragande domaren vid appellationsdomstolen yrkandet. AstraZeneca väntar på beslutet från panelen 
vid appellationsdomstolen. 
 
Iressa 
Domstolarna i både Osaka och Tokyo har meddelat beslut i produktansvarstvisterna rörande Iressa. (Närmare 
information om dessa har lämnats tidigare.) Den 25 februari 2011 meddelade Osaka District Court sitt beslut. 
Domstolen avvisade ett krav och beordrade AstraZeneca att betala ca 670 000 USD för de återstående tre kraven, plus 



 19

ränta. AstraZeneca har överklagat beslutet i Osaka. Den 23 mars 2011 meddelade Tokyo District Court sitt beslut. 
Domstolen avvisade ett krav avseende Iressa och beordrade AstraZeneca och Japanese Ministry of Health, Labour and 
Welfare att betala ca 192 000 USD för de återstående två kraven, plus ränta. AstraZeneca har överklagat beslutet i 
Tokyo.  

Nexium (esomeprazolmagnesium) 
Patenttvister – USA 
Förenklade registreringsansökningar (ANDA) 
Som tidigare meddelats ingick AstraZeneca i januari 2011 ett avtal om att förlika tvisten med Dr Reddy’s Laboratories 
Ltd och Dr Reddy’s Laboratories Inc (tillsammans DRL), som tidigare inlämnat en ANDA. Till följd av förlikningen med 
DRL och dom där förlikning fastställs (consent judgment) avvisades samtliga ANDA-tvister avseende DRL.  
  
Beträffande återstående parter som lämnat in ANDA, mottog, som tidigare meddelats, AstraZeneca 2008 en skrivelse 
med en s k Paragraf IV Certifikaten från Sandoz Inc. (Sandoz). I skrivelsen meddelades att Sandoz inlämnat en ANDA 
om godkännande att marknadsföra esomeprazolmagnesium, kapslar med fördröjd frisättning. AstraZeneca inledde 
2009 en tvist avseende patentintrång vid US District Court for the District of New Jersey. Domstolen vilandeförklarade 
2009 tvisten med Sandoz rörande patentintrång. Med anledning av förlikningen med DRL i januari 2011, hänvisade 
domstolen ärendet tillbaka till domare Bongiovanni för schemaläggning och ytterligare förfaranden. Den 26 april 2011 
beslutade domaren att under en månad vilandeförklara den schemaläggning hon beslutat i målet den 14 april 2011.  
 
Dessutom mottog, som tidigare meddelats, AstraZeneca 2009 en skrivelse med en s k Paragraph IV Certification från 
Lupin Limited (Lupin). I skrivelsen meddelades att Lupin inlämnat en ANDA om godkännande att marknadsföra 
esomeprazolmagnesium, kapslar med fördröjd frisättning. I oktober 2009 inledde AstraZeneca ett mål avseende 
patentintrång mot Lupin i US District Court for the District of New Jersey. I mars 2010 vilandeförklarade domstolen 
tvisten med Lupin rörande patentintrång. Med anledning av förlikningen med DRL i januari 2011, har domstolen också 
hänvisat Lupinärendet tillbaka till domare Bongiovanni för schemaläggning och ytterligare förfaranden. 
 
Ansökan avseende nytt läkemedel (NDA) enligt paragraf 505(b)(2) avseende esomeprazol strontium kapslar 
Som tidigare meddelats i december 2010, mottog AstraZeneca en skrivelse från Hanmi USA Inc. (Hanmi) innehållande en 
Paragraph IV Certification, enligt vilken företaget inlämnat en NDA i enlighet med paragraf 505(b)(2) för godkännande från 
FDA att marknadsföra 20mg och 40mg esomeprazolstrontium kapslar. Hanmi hävdar icke-intrång eller ogiltighet avseende 
11 patent som är upptagna i FDA:s Orange Book för Nexium. I februari 2011 inledde AstraZeneca ett mål avseende 
patentintrång mot Hanmi vid United States District Court for the District of New Jersey.  
 
Patenttvister – Kanada 
Som tidigare meddelats inledde AstraZeneca i oktober 2010 ett mål avseende patentintrång mot Apotex Inc. (Apotex). 
Huvudförhandling är planerad att inledas i september 2013. Som svar på information från den kanadensiska marknaden 
att Apotex lanserade sin generiska esomeprazolmagnesiumprodukt den 7 mars 2011, inlämnade AstraZeneca den 11 
mars 2011 ett yrkande om interimistiskt förbudsföreläggande för att hindra försäljning i väntan på att tvisten mellan 
parterna avseende patentintrång avgjorts. Den 19 april 2011 genomförde Canadian Federal Court en rättegång 
avseende yrkandet. Domstolen har skjutit upp domslutet. 
 
I mars 2011 delgav Apotex AstraZeneca krav på skadestånd enligt paragraf 8 i Patented Medicines (Notice of 
Compliance) Regulations. AstraZeneca överväger sitt svar. 
 
Patenttvister – EU: 10-årsländerna 
I Storbritannien.erhöll Consilient Health Limited (Consilient) marknadsgodkännande för en generisk esomeprazol-
produkt tillverkad av Krka, d.d., Novo Mesto (Krka) i Slovenien. AstraZeneca inledde i september 2010 mål mot båda 
företagen avseende patentintrång. Consilient och Krka har samtyckt till att inte lansera sin produkt i avvaktan på utfallet 
av målet om intrång. AstraZeneca har förbundit sig att ansvara för förluster för svarandeparterna och tredje part om 
förbudsföreläggandet hävs vid en senare tidpunkt. Huvudförhandlingen kommer att inledas den 23 januari 2012. 
 
I Storbritannien mottog AstraZeneca i oktober 2010 en stämning avseende ogiltighet, i vilken Ranbaxy (UK) Ltd 
(Ranbaxy UK) hävdade att esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP 1020461) och esomeprazolmagnesium-
trihydratpatentet (EP 0984957) är ogiltiga i Storbritannien. Ranbaxy UK yrkade vidare att domstolen skulle fastslå att 
företagets generiska esomeprazolprodukt inte utgör intrång i något av patenten om den lanseras i Storbritannien. I mars 
2011 inlämnade AstraZeneca en stämning mot Ranbaxy UK. I stämningen hävdades att företagets generiska 
esomeprazolprodukt utgör intrång i esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP 1020461). Huvudförhandlingen i 
den del som rör icke-intrång kommer att inledas den 7 juni 2011. Den del som avser ogiltighet har vilandeförklarats i 
avvaktan på rättegången avseende icke-intrång. 
 
I Tyskland avslog domstolen i december 2010 AstraZenecas yrkande om interimistiskt förbudsföreläggande för att 
hindra Krka, d.d., Novo Mesto, TAD Pharma GmbH, Abz-Pharma GmbH, CT Artzneimittel GmbH, ratiopharm GmbH, 
Teva GmbH, Hexal AG och Sandoz Pharmaceuticals GmbH att marknadsföra och sälja generiska 
esomeprazolprodukter i Tyskland. Beslutet offentliggjordes i mars 2011. AstraZeneca har beslutat att inte överklaga,  
 
I Italien, vid domstolen i Turin, inlämnade i juni 2010 EG s.p.a. (ett företag i Stada-koncernen) (EG) en stämning, i vilken 
hävdades att esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP 1020461) är ogiltigt i Italien. Denna process befinner sig i 
ett inledande stadium. AstraZeneca har lagt till ett motkrav avseende patentintrång mot EG och i februari 2011 
inlämnade AstraZeneca ett yrkande om interimistiskt förbudsföreläggande mot EG. Yrkandet bifölls. 
Förbudsföreläggandet återkallades i april 2011.  
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I distriktsdomstolen i Trieste beviljades AstraZeneca i februari och mars 2011 interimistiska förbudsförelägganden mot 
Teva Italia s.r.l., ratiopharm GmbH, ratiopharm Italia s.r.l., Doc Generici s.r.l., Sandoz Pharmaceuticals GmbH, Sandoz 
s.p.a. och Mylan s.p.a. Generikaföretagen överklagade och i mars 2011 återkallades förbudsföreläggandena. I februari 
och mars 2011 inledde generikaföretag, inkluderande Mylan s.p.a., Sandoz s.p.a., Crinos s.p.a., Ranbaxy Italia s.p.a., 
Zentiva ks och Zentiva Italia s.r.l. preliminära förfaranden avseende fastställelsedom om icke-intrång avseende 
esomeprazolmagnesiumpatentet (EP 1020461) i Milano. Inledande förhandlingar är planerade till maj 2011. I Trieste 
inlämnade Mylan s.p.a. i februari stämningsansökningar, i vilka hävdades att esomeprazolmagnesiumpatentet för 
Nexium (EP 1020461) och beredningspatentet för Nexium (EP 0984773) är ogiltiga i Italien. Separata förhandlingar har 
fastställt till den 13 juli 2011 respektive den 15 juli 2011. 
 
I Frankrike inlämnade ratiopharm GmbH och Laboratoire ratiopharm S.A. (tillsammans ratiopharm) i augusti 2010 en 
stämning mot AstraZeneca, i vilken hävdades att esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP 1020461) är ogiltigt i 
Frankrike. ratiopharm har senare dragit tillbaka sin stämning. Ethypharm S.A. inlämnade en stämningsansökan mot 
AstraZeneca i augusti 2010, i vilken hävdades att esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP 1020461) och ett 
patent avseende s.k. grumlingspunkt (cloud point) (EP 1124539) är ogiltiga i Frankrike. Nästa förhandling i dessa 
ärenden kommer att äga rum i juni 2011. I februari 2011 inlämnade Mylan S.A.S. en stämningsansökan mot 
AstraZeneca, i vilken hävdades att esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP 1020461) är ogiltigt i Frankrike. I 
april 2011 inlämnade AstraZeneca en stämning avseende patentintrång mot Ethypharm S.A. för intrång i 
esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP1020461) och processpatentet för Nexium (EP 0773940) samt begärde 
ett interimistiskt förbudsföreläggande mot Ethypharm S.A. En förhandling om interimistiskt förbudsföreläggande har 
planerats till maj 2011. 
 
Patenttvister – EU: 6-årsländerna  
I Danmark biföll domstolen 2010 AstraZenecas begäran om interimistiskt förbudsföreläggande, som hindrade Sandoz 
att fortsätta att sälja produkten på basis av intrång i esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP1020461) och 
processpatentet för Nexium (EP 0773940). Förbudsföreläggandena bekräftades av appellationsdomstolen i februari 
2011.  
 
I Österrike avslog domstolen i februari 2011 AstraZenecas begäran om interimistiskt förbudsföreläggande för att hindra 
ratiopharm Arzneimittel Vertriebs-GmbH att marknadsföra och sälja sin generiska esomeprazolmagnesiumprodukt i 
Österrike. AstraZeneca har överklagat beslutet.  
 
I Finland inledde AstraZeneca i mars 2011 ett fastställelsemål och yrkade att Helsingfors tingsrätt skulle bekräfta att Krka 
Sverige AB och ratiopharm GmbH skulle göra intrång i ett patent med anknytning till esomeprazol om företagen 
marknadsförde sina generiska esomeprazolmagnesiumprodukter i Finland. AstraZeneca inledde ett liknande 
fastställelsemål mot Ranbaxy (UK) Limited i december 2009 och datum för huvudförhandling har fastställts till 25 och 26 
maj 2011. 
 
I Spanien beviljades inledningsvis AstraZenecas yrkande om interimistiskt förbudsföreläggande riktat mot Sandoz 
Farmacéutica S.A., Bexal Farmacéutica S.A., och Acost Comercial Genericpharma, S.L. (samtliga inom Sandoz-
koncernen), men domstolen återkallade föreläggandet i juli 2010 efter en förhandling. AstraZeneca har överklagat 
beslutet och väntar på beslut avseende överklagan. Separat, har datum för huvudförhandling i AstraZenecas mål 
avseende patentintrång mot Sandoz Farmacéutica S.A., Bexal Farmacéutica S.A., och Acost Comercial 
Genericpharma, S.L. fastställts till september 2011. 
 
På Irland inledde AstraZeneca i augusti 2010 ett mål mot Krka, d.d., Novo Mesto och Pinewood Laboratories Ltd, i vilket 
hävdas att försäljning och marknadsföring av företagens generiska esomeprazolmagnesiumprodukter utgör intrång i 
esomeprazolmagnesiumpatentet för Nexium (EP 1020461). Svarandeparterna har inlämnat en motstämning i vilken 
hävdas att EP 1020461 är ogiltigt på Irland. 
 
I Litauen och Estland bekräftade appellationsdomstolen i mars 2011 de interimistiska förbudsföreläggandena mot Krka 
d.d., Novo Mesto för att hindra detta företag att marknadsföra sin generiska esomeprazolmagnesiumprodukt i Litauen 
och Estland.  
 
Patenttvister – Norge 
I Norge inledde i juli 2008 Hexal AG, Sandoz AS och Sandoz A/S ett mål om ogiltighet avseende två patent med 
anknytning till esomeprazol. I december 2009 ogiltigförklarade domstolen i Oslo ett beredningspatent men bekräftade 
giltigheten hos ett substanspatent med anknytning till esomeprazol. I mars 2011 bekräftade appellationsdomstolen 
beslutet i domstolen i Oslo. 
 
Patentmål 
Som tidigare meddelats, offentliggjorde Europeiska patentorganisationen (EPO) i juli 2009 att två patent beviljats för 
Nexium (EP 1020461) och Nexium IV (EP 1020460). Tiden för att inlämna invändningar (Notice of Opposition) mot 
beviljandet av dessa patent löpte ut i april 2010. Tretton invändningar har inlämnats mot EP 1020461 och sex 
invändningar mot EP 1020460. EPO har nu kallat till muntliga förhandlingar avseende båda dessa grupper av 
invändningar. Muntliga förhandlingar avseende EP 1020461 kommer att äga rum den 7, 8 och 9 juni 2011. Muntliga 
förhandlingar avseende EP 1020460 kommer att äga rum den 30 juni och 1 juli 2011. 
 
Pulmicort Respules (inhalationssuspension av budesonid) 
I januari 2011 avslog Court of Appeals for the Federal Circuit Apotex-koncernens begäran om en omprövning med alla 
domare (en banc) av dess överklagan av det interimistiska förbudsföreläggandet som beslutats av US District Court for 
the District of New Jersey. 
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I mars 2011 beordrade domstolen att patentmålet mot Sandoz, Inc. skulle sammanföras med de redan sammanförda 
målen mot Breath Ltd. (nu Watson Pharmaceuticals, Inc.) och Apotex-koncernen. En ny tidplan för de sammanförda 
målen fastställdes därefter av domstolen. Inget datum har fastställts för huvudförhandling.  
 
Seroquel (quetiapin fumarat)  
Försäljnings- och marknadsföringsmetoder 
I mars 2011 slutförde AstraZeneca en tidigare meddelad principöverenskommelse om förlikning för att lösa krav 
relaterade till Seroquel avseende konsumentskydd och bedrägliga affärsmetoder enligt delstatlig lagstiftning. 
Överenskommelsen omfattade 37 delstater och Washington D.C. inom ramen för National Association of Attorneys 
General till ett sammanlagt belopp på 68,5 MUSD (för vilket AstraZeneca tidigare hade gjort en avsättning). 
 
Som tidigare meddelats har Alaska, Arkansas, Mississippi, Montana, New Mexico, South Carolina, och Utah stämt 
AstraZeneca enligt olika delstatslagar och i allmänhet hävdat att AstraZeneca gjorde felaktiga och/eller vilseledande 
uttalanden i samband med marknadsföringen av Seroquel. I februari 2011 inlämnade Utah en ändrad stämning sedan 
en federal domare i december 2010 avvisat dess stämning. 
  
I mars 2011 bekräftade US Court of Appeals for the Eleventh Circuit avvisningen i november 2008 i MDL-domstolen 
(Multi-District Litigation) för Seroquel av en grupptalan med medlemmar över hela USA. Grupptalan hade väckts på 
vägnar av alla personer och icke-statliga tredjepartsbetalare som betalt för Seroquel, och som hävdat att AstraZeneca 
marknadsfört Seroquel för användning i strid med förskrivningsinformationen och vilselett gruppmedlemmar att tro att 
Seroquel var överlägset andra, billigare alternativa läkemedel.  
 
Produktansvar  
Per den 31 mars 2011 har principuppgörelser nåtts avseende ca 26 085 krav.  
 
Per den 31 mars 2011 kände AstraZeneca till ca 2,600 produktansvarskrav i USA med anknytning till Seroquel för vilka 
principuppgörelse inte nåtts. De flesta av dessa återstående krav behandlas i delstatsdomstol i New Jersey, New York 
och i delstatsdomstol i Kalifornien, även om vissa krav behandlas i ett fåtal andra delstatsdomstolar och i den federala 
MDL-processen.  
 
Per den 31 mars 2011 har juridiska kostnader på ca 743 MUSD uppkommit i samband med produktansvarskrav med 
anknytning till Seroquel. Som tidigare meddelats har AstraZeneca nått en uppgörelse om sina krav mot flera av sina 
försäkringsgivare avseende en betydande del av dessa juridiska kostnader. 
 
Tvister fortsätter, som tidigare meddelats, med andra försäkringsbolag om tillgången på försäkringsskydd under vissa 
försäkringar för juridiska kostnader och potentiella skadestånd. Per den 31 mars bedömer AstraZeneca att, av ovan 
nämnda juridiska kostnader på 743 MUSD, täcks ca 128 MUSD av dessa övriga försäkringar. 
 
Patenttvister – Brasilien 
Som tidigare meddelats inlämnade AstraZeneca i januari 2006 ett yrkande till Federal Courts of Rio de Janeiro om en 
rättslig förklaring som förlängde giltigheten för ett av företagets patent från 2006 till 2012. I mars 2011 avslog Federal 
Courts of Rio de Janeiro AstraZenecas begäran om förlängning. AstraZeneca har beslutat att inte överklaga, 
 
Seroquel XR 
Patenttvister – USA 
Som tidigare meddelats inlämnade i december 2010 Torrent Pharmaceuticals Ltd. (Torrent) ett yrkande om 
klarläggande och omprövning (Motion for Clarification and Reconsideration) av beslutet i US District Court for the 
District of New Jersey, i vilket kraven i beredningspatentet för Seroquel XR (US patent nr 5.948.437) tolkades. I februari 
2011 avslog domstolen Torrents yrkande. 
 
Som tidigare meddelats mottog AstraZeneca i juli 2010 en skrivelse med en s k Paragraph IV Certification från 
Osmotica Pharmaceutical Corporation (Osmotica), i vilken företaget uppgav att det ansöker om godkännande att 
marknadsföra generiska versioner av dosstyrkorna 200 mg, 300 mg och 400 mg av Seroquel XR tabletter före utgången 
av US patent nr 5.948.437 (437-patentet). AstraZeneca inlämnade i augusti 2010 en stämning mot Osmotica till US 
District Court for the District of New Jersey. I april 2011 mottog AstraZeneca ännu en skrivelse från Osmotica 
innehållande en s k Paragraph IV Certification, enligt vilken företaget ansöker om godkännande för att marknadsföra 
generiska versioner av Seroquel XR tabletter i doserna 50 mg och 150 mg före utgången av 437-patentet. 
 
Som tidigare meddelats mottog AstraZeneca i oktober 2010 en skrivelse med en s k Paragraph IV Certification från 
Mylan Pharmaceuticals Inc. (Mylan), i vilken företaget uppgav att det ansöker om godkännande att marknadsföra 
generiska versioner av dosstyrkan 200 mg av Seroquel XR tabletter före utgången av 437-patentet. AstraZeneca 
inlämnade i oktober 2010 en stämning mot Mylan till US District Court for the District of New Jersey. I april 2011 mottog 
AstraZeneca ännu en skrivelse från Mylan innehållande en s k Paragraph IV Certification, enligt vilken företaget 
ansöker om godkännande för att marknadsföra generiska versioner av Seroquel XR tabletter i dosstyrkorna 50 mg, 150 
mg, 300 mg och 400 mg före utgången av 437-patentet. 
 
Patenttvister – EU 
I Storbritannien inledde Teva UK Limited och Teva Pharmaceuticals Limited (Teva) ogiltighetstalan mot AstraZeneca i 
december 2010. Teva hävdar att beredningspatentet EP 0907364 för Seroquel XR är ogiltigt i Storbritannien. Liknande 
ogiltighetstalan väcktes av Accord Healthcare Limited, Intas Pharmaceuticals Limited, Hexal AG och Sandoz Ltd i mars 
och april 2011.  
 
I Ungern informerades AstraZeneca att Teva Pharmaceuticals Limited och Teva Gyógyszergyár Zrt (tillsammans Teva) i 
januari 2011 inlämnat en begäran till den ungerska patentmyndigheten om ogiltigförklarande av det ungerska 
beredningspatentet för Seroquel XR. Teva hävdar att det ungerska patentet nr 225 152 skall förklaras ogiltigt. 
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AstraZeneca förbereder sitt svar. 
 
I Tyskland inledde Teva Deutschland GmbH (Teva) ogiltighetstalan mot AstraZeneca i februari 2011. Teva hävdar att 
beredningspatentet för Seroquel XR (EP 0907364) är ogiltigt i Tyskland. AstraZeneca inlämnade sitt svar i mars 2011. 
 
Synagis (palivizumab)  
Som tidigare meddelats gällde detta ärende MedImmunes yrkande om fastställelsedom att Queen-patenten, ägt av PDL 
BioPharma (PDL), är ogiltigt och/eller inte utsatt för intrång av vare sig Synagis och/ eller motavizumab, och att ingen 
ytterligare royalty ska betalas enligt en patentlicens som MedImmune och PDL avtalade 1997. Som tidigare meddelats 
nåddes en förlikning i detta ärende i februari 2011 genom att PDL samtyckte till att betala MedImmune 92,5 MUSD (65 
MUSD i februari 2011 och 27,5 MUSD i februari 2012). Dessutom samtyckte PDL till att frisläppa ca 9 MUSD på ett 
depositionskonto till MedImmune. MedImmune kommer inte betala mer royalties till PDL för Synagis. 
 
Vimovo (fast doskombination av naproxen och esomeprazol)  
I april 2010 godkände FDA Vimovo för marknadsföring i USA. Vimovo utvecklades gemensamt av POZEN Inc. (Pozen) 
och AstraZeneca genom ett samarbetsavtal från augusti 2006. AstraZeneca påbörjade marknadsföringen av Vimovo i 
USA under tredje kvartalet 2010. Sju patent är upptagna i FDAs Orange Book för Vimovo. 
 
I mars 2010 rapporterade FDAs webbplats att en första förenklad registreringsansökan (ANDA) inlämnats med en s k 
Paragraph IV Certification och med en ansökan om godkännande att marknadsföra generiska kopior av Vimovo i 
doserna 375/20 mg och 500/20 mg.  
 
Den 14 mars 2011 mottog AstraZeneca en skrivelse från Dr. Reddy’s Laboratories, Inc. and Dr. Reddy’s Laboratories, 
Ltd. (tillsammans DRL) med en s k Paragraph IV Certification avseende Vimovo. DRL hävdade under Paragraph IV i 
företagets ANDA att US patent nr 6.926.907 (907-patentet) är ogiltigt, verkningslöst och/eller inte utsatt för intrång. 
AstraZeneca licensierar 907-patentet från Pozen och, med ett utgångsdatum i februari 2023, är det patent som har det 
sista utgångsdatumet av de sju patent som är upptagna i Orange Book. AstraZeneca och Pozen stämde den 21 april 
2011 DRL vid US District Court for the District of New Jersey. 
 
Zomig (zolmitriptan) 
Patentvister - Kanada 
I april 2011 mottog AstraZeneca en Notice of Allegation från Apotex Inc. (Apotex) avseende patentet rörande 
produktens framställningssätt (product-by-process), nr 2.572.508, som är upptaget i det kanadensiska patentregistret 
för Zomig. Apotex tog inte upp substanspatentet nr 2.064.815 (815-patentet) som går ut i juni 2011. Apotex kan inte få 
marknadsgodkännande före utgången av 815-patentet. AstraZeneca utvärderar utsagorna. 
 
Övriga kommersiella tvister 
Dr. George Pieczenik vs. AstraZeneca Pharmaceuticals LP, AstraZeneca LP, et al 
Den 23 mars 2011 biföll distriktsdomstolen svarandeparternas gemensamma yrkande om avvisning av kärandepartens 
krav med ett finalt bindande beslut (dismissed with prejudice). Den 24 mars 2011 inlämnade kärande en överklagan 
proforma av beslutet om avvisning av kraven avseende intrång i patent och Racketeering Institution and Corrupt 
Organisation Act och ett motsättande av yrkandet avseende juridisk diskvalificering. 
 
Resonant Biotechnologies, LLC vs. AstraZeneca LP, et al. 
I april 2011 namngavs AstraZeneca LP, flera företag inom AstraZeneca-koncernen (tillsammans AstraZeneca) och flera 
andra företag i en stämning avseende intrång i patent vid US District Court for the District of Delaware. Kärandeparten 
påstår sig vara den exklusive licenstagaren för US patent nr 6.218.194 (194-patentet) som har beteckningen “Analytical 
Methods And Apparatus Employing An Optical Sensor Device With Refractive Index Modulation”. Specifikt för 
AstraZeneca hävdar käranden att AstraZeneca gör intrång i 194-patentet "genom att använda Corning Epic® systemet”, 
som i stämningen beskrivs som en "high-throughput label-free screening device”. Kärande begär ekonomisk 
kompensation. AstraZeneca överväger sitt svar. 
 
Network Signatures, Inc. vs. AstraZeneca Pharmaceuticals LP 
I april 2011 namngavs AstraZeneca Pharmaceuticals LP i en stämning avseende intrång i patent som inlämnats vid US 
District Court for the Central District of California. Käranden påstår sig ha rätt till US patent nr 5.511.122 (122-patentet) 
med beteckningen "Intermediate Network Authentication”. Kärande hävdar att AstraZenecas användning av "digitala 
certifikat och digitala signaturer som införts genom användandet av PKI (public key infrastructure) för att underlätta 
kommunikation med anställda och kunder " utgör intrång i 122-patentet. Kärande begär ekonomisk kompensation och 
interimistiska förelägganden. AstraZeneca överväger sitt svar. 
 
Övriga tvister avseende prissättning 
Tvist avseende genomsnittligt grossistpris 
I februari 2011 godkände US District Court for the District of Massachusetts slutgiltigt två tidigare meddelade 
uppgörelser som avslutade fall av grupptalan, vilka väckts av en grupp som omfattade endast Massachusetts och av en 
grupp med medlemmar från flera delstater. Grupperna omfattade betalare för Zoladex och förlikningen motsvarade 13 
MUSD respektive 90 MUSD (vilket har betalts av AstraZeneca). 
 
340B grupptalan 
I mars 2011 upphävde US Supreme Court ett beslut i US Court of Appeals for the Ninth Circuit och fastslog att 
enheter som omfattas av 340b-programmet inte kan stämma som tredje parts förmånstagare enligt Pharmaceutical 
Pricing Agreement. Domstolen avvisade därmed detta ärende och fastslog att AstraZeneca, och övriga 
svarandeparter, är rättsligt berättigade till dom. 
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Övriga tvister avseende anti-trustlagstiftning och utredningar 
Processer som avser läkemedelsimport och antitrustlagstiftning 
Som tidigare meddelats, inlämnade i augusti 2004 läkemedelsdetaljister i Kalifornien en stämningsansökan till Superior 
Court of California i vilken hävdades samordnat förfarande av AstraZeneca och ca 15 andra läkemedelstillverkare för att 
fastställa priserna på läkemedel som sålts i Kalifornien i nivå med eller över de kanadensiska läkemedelspriserna för 
samma läkemedel samt på annat sätt begränsa importen av läkemedel till USA.  

I mars 2011 biföll Superior Court of California svarandeparternas yrkande om dom efter förenklat rättegångsförfarande 
på grund av att kärandeparterna inte lyckats bevisa sina anklagelser om en konspiration och att svarandeparterna var 
rättsligt berättigade till dom. I april 2011 överklagade kärandeparterna beslutet till Court of Appeal of the State of 
California. 

  
Övriga pågående och möjliga myndighetsutredningar och sammanhängande tvister 
Foreign Corrupt Practices Act 
Som tidigare meddelats har AstraZeneca mottagit förfrågningar från US Department of Justice och från Securities and 
Exchange Commission i samband med en undersökning avseende ärenden med anknytning till Foreign Corrupt 
Practices Act och som rör läkemedelsindustrin och omfattar flera länder. AstraZeneca samarbetar med dessa 
förfrågningar och utreder, bland annat, försäljningsmetoder, interna kontroller, vissa distributörer och samverkan med 
vårdgivare, institutioner och andra myndighetsföreträdare. AstraZeneca utreder olämpligt beteende i vissa länder, bland 
annat Kina. AstraZenecas utredningar pågår och ytterligare myndigheter kan komma att bli inblandade. Det är för 
närvarande inte möjligt att förutsäga omfattningen, längden eller utfallet av dessa ärenden, som skulle kunna leda till 
böter eller andra straff. 

Skatt  
Internprissättning och andra internationella skatterisker 
Den 28 mars 2011 meddelade AstraZeneca att skattemyndigheterna i Storbritannien (HM Revenue & Customs) och i 
USA (Internal Revenue Service) hade kommit överens om villkoren i ett internprissättningsbesked (Advance Pricing 
Agreement) avseende internprissättning i AstraZenecas verksamhet i USA för en 13 årsperiod från 2002 till utgången 
av 2014. Bolaget meddelade också att en överenskommelse hade nåtts avseende ett relaterat värderingsärende som 
uppkommit vid integrationen av övertagna Astra- och Zeneca-verksamheter i USA år 2000, efter den globala 
AstraZeneca-fusionen 1999. Avsättningen för internprissättning i USA och det relaterade värderingsärendet utgör en 
betydande del av de sammanlagda upplupna kostnaderna på 2 310 MUSD för internprissättning och andra 
internationella skatterisker, vilka rapporterades i not 25 till bokslutet på sidan 195 i AstraZenecas årsredovisning med 
information från Form 20-F 2010. 
 
På basis av ovan nämnda överenskommelser räknar nu AstraZeneca med att betala 1,1 miljarder USD netto för att lösa 
alla internprissättningsärenden och relaterade värderingsärenden i USA avseende perioden 2000 till utgången av 2010. 
Avsättningar på 540 MUSD har upplösts och förts till resultatet under första kvartalet. Nettobeloppet att betala på 1,1 
miljarder USD motsvarar förväntade skattebetalningar i USA och uppdaterade beräkningar av motsvarande 
skatteåterbetalningar i andra jurisdiktioner.  
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5 FÖRSÄLJNING PER MARKNAD JANUARI – MARS  

      Tillväxt %  
  Jan-mars 

2011 
MUSD 

 Jan-mars 
2010 

MUSD 

 

Faktisk 

 
Fasta 

valutakurser 

USA  3.304  3.698  (11)  (11) 

Västeuropa1  2.235  2.465  (9)  (7) 

Kanada   417  352  18   12  

Japan  631  572  9   (1) 

Övriga etablerade marknader  273  232  18   6  

Etablerade marknader2  1.321  1.156  14   4  

Tillväxtmarknader i Europa  320  310  3   6  

Kina   322  259  24   20  

Tillväxtmarknader i Asien/Stilla 
Havsområdet 

 242  219  11   5  

Övriga tillväxtmarknader  548  469  17   17  

Tillväxtmarknader3  1.432  1.257  14   13  

Total försäljning  8.292  8.576  (3)  (4) 
 
1 Västeuropa innefattar Frankrike, Tyskland, Italien, Sverige, Storbritannien och andra länder. 
2 Etablerade marknader innefattar Australien, Kanada, Japan och Nya Zeeland. 
3 Tillväxtmarknader innefattar Brasilien, Kina, Indien, Mexiko, Ryssland, Turkiet och alla andra övriga marknader. 



6 FÖRSÄLJNING PER PRODUKT JANUARI – MARS  
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Mage/tarm:                                           
Nexium  1.161  (6)  (6)  600  (8)  263  (21)  (18)  122  13  5   176  20   20  
Losec/Prilosec   235  (6)  (10)  13  (28)  63  (6)  (6)  96  (3)  (12)  63  (3)  (6) 
Övrigt  39  22   22   25  39   11  -   -   1  -   -   2  -   -  

Totalt mage/tarm  1.435  (6)  (6)  638  (7)  337  (18)  (16)  219  5   (3)  241  13   12  
Hjärta/kärl:               

Crestor   1.478  14   12   682  17   289  3   6   346  19   10   161  11   8  
Atacand  355  (5)  (5)  46  (18)  172  (12)  (10)  61  15   8   76  10   10  
Seloken/Toprol-XL  245  (33)  (34)  101  (57)  20  (17)  (17)  9  -   -   115  17   14  
Plendil  68  3   -   1  (75)  6  (25)  (25)  3  -   -   58  14   10  
Tenormin  63  (6)  (9)  3  -   15  (6)  -   30  3   (7)  15  (21)  (21) 
Zestril  33  (21)  (21)  3  (25)  17   (23)  (18)  4  (20)  (20)  9  (18)  (27) 
OnglyzaTM  35  n/m  n/m  26  n/m  6   n/m  n/m  1  n/m  n/m  2  n/m  n/m 
Brilinta/Brilique  1  n/m  n/m  -  -   1   n/m  n/m  -  -   -   -  -   -  
Övrigt  61  (10)  (10)  -  (100)  29  (3)  -   6  -   -   26  13   9  

Totalt hjärta/kärl   2.339  2   1   862  (4)  555  (4)  (1)  460  16   8   462  11   8  

Andningsvägar:               
Symbicort   752  7   8   197  14   346  (8)  (5)  95  53   40   114  25   26  
Pulmicort   248  2   1   78  (15)  54  (16)  (14)  29  21   13   87  38   37  
Rhinocort   55  -   (2)  24  -   9  (18)  (18)  4  33   33   18  6   -  
Övrigt  55  (20)  (20)  2  (85)  26  (16)  (16)  6  -   -   21  11   11  

Totalt andningsvägar  1.110  4   4   301  -   435  (10)  (7)  134  41   31   240  26   26  

Cancer:               
Arimidex   233  (54)  (55)  19  (92)  106  (35)  (33)  71  9   (2)  37  (5)  (3) 
Zoladex   275  4   2   12  33   63  (18)  (17)  111  8   (2)  89  17   22  
Casodex  133  (7)  (12)  2  (33)  23  (26)  (23)  81  -   (9)  27  (4)  (7) 
Iressa   121  46   40   1  -   26  n/m   n/m   43  16   5   51  31   26  
Övrigt  150  58   59   64  94   44  47   50   14  8   -   28  47   53  

Totalt cancer  912  (17)  (19)  98  (66)  262  (15)  (12)  320  7   (3)  232  15   17  
Neurovetenskap:               

Seroquel IR  1.006  (4)  (5)  754  (2)  136  (11)  (9)  54  (7)  (16)  62  (10)  (13) 
Seroquel XR  339  32   33   176  25   110  31   35   20  67   50   33  74   79  
Lokalanestetika  149  -   (3)  5  (38)  63  (13)  (11)  45  15   8   36  20   13  
Zomig   101  (5)  (5)  39  (7)  41  (11)  (9)  17  13   7   4  33   33  
Diprivan  70  (7)  (9)  6  (50)  12  (20)  (20)  21  62   54   31  (11)  (14) 
Vimovo  4  n/m  n/m  3  n/m  -  -   -   -  -   -   1  n/m  n/m 
Övrigt  10  -   -   -  -   6  (14)  (14)  1  100  100  3  -   -  

Totalt neurovetenskap  1.679  2   1   983  1   368  (2)  -   158  15   7   170  7   4  

Infektion & övrigt:               

Synagis  408  (11)  (11)  295  (16)  112  4   4   -  -   -   1  n/m  n/m 
Merrem   172  (26)  (27)  16  (64)  60  (41)  (39)  14  17   8   82  9   7  
FluMist   3  50   50   2  -   -  -   -   -  -   -   1  n/m  n/m 
Övrigt   40  (39)  (39)  28  (50)  3  -   -   6  -   n/m  3  n/m  n/m 

Totalt infektion & övrigt   623  (18)  (18)  341  (25)  175  (17)  (16)  20  11   (22)  87  16   19  
Aptium Oncology  53  (17)  (17)  53  (17)  -  -   -   -  -   -   -  -   -  
Astra Tech  141  7   7   28  12   103  5   6   10  11   11   -  -   -  
Totalt  8.292  (3)  (4)  3.304  (11)  2.235  (9)  (7)  1.321  14   4  1.432  14  13 
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Aktieägarinformation 
 
RAPPORTDAGAR OCH MÖTEN 
 

Årsstämma  28 april 2011 
Delårsrapport för andra kvartalet och första halvåret 2011 28 juli 2011 
Delårsrapport för tredje kvartalet och de första nio månaderna 2011 27 oktober 2011 

 

 

  

 
 

UTDELNINGAR 
 
Framtida utdelningar kommer normalt att utbetalas enligt följande: 
 
Första halvåret 

 
Meddelas i juli och utbetalas i september 

Andra halvåret Meddelas i januari och utbetalas i mars 
 
 

VARUMÄRKEN 
 
Produktnamn i kursiv stil anger varumärken som ägs av AstraZeneca-koncernen. AstraZeneca, AstraZenecas logotyp och 
AstraZenecas symbol är alla varumärken som ägs av AstraZeneca-koncernen. Varumärken som tillhör andra företag än 
AstraZeneca anges med ® eller ™ och inkluderar: Abraxane®, ett registrerat varumärke som tillhör Abraxis BioScience, 
LLC. och ONGLYZA™, ett varumärke som tillhör Bristol-Myers Squibb. 
 
ADRESSER VID KORRESPONDENS 
 
Registrerings- och 
överlåtelsekontor 
Equiniti Limited 
Aspect House 
Spencer Road 
Lancing 
West Sussex 
BN99 6DA, Storbritannien 
Tel (inom Storbritannien):  
0800 389 1580 
Tel (utanför Storbritannien):  
+44 (0) 121 415 7033 

Depåbank för amerikanska 
depåbevis 
JP Morgan Chase & Co 
PO Box 64504 
St Paul 
MN 55164-0504 
USA 
 
Tel (inom USA):  
800 990 1135 
Tel (utanför USA):  
+1 (651) 453 2128 
 
 

Huvudkontor
AstraZeneca PLC 
2 Kingdom Street 
London 
W2 6BD 
Storbritannien 
 
 
 
Tel: +44 (0) 20 7604 8000 

Värdepappersförvarare
Euroclear Sweden AB 
PO Box 7822 
SE-103 97 Stockholm 
Sverige 
 
 
 
 
Tel: +46 (0) 8 402 9000 

RISKER BETRÄFFANDE FRAMÅTRIKTADE KOMMENTARER  
 
För att bland annat uppfylla kraven enligt ”safe harbor provisions” intagna i US Private Securities Litigation Reform Act från 1995, lämnar vi 
följande information: Denna delårsrapport innehåller viss framåtriktad information om koncernens verksamhet, utveckling och finansiella 
ställning. Även om vi anser att våra förväntningar baseras på rimliga antaganden kan framåtriktade kommentarer till sin natur involvera 
risker och osäkerheter och kan påverkas av faktorer som leder till att det faktiska resultatet och utvecklingen blir avsevärt annorlunda än vad 
som förutspåtts. De framåtriktade kommentarerna återspeglar kunskap och information som är tillgänglig vid datumet för framtagandet av 
delårsrapporten och AstraZeneca åtar sig ej att uppdatera dessa framåtriktade kommentarer. Vi identifierar framåtriktade kommentarer 
genom ord som till exempel ”förutse”, ”tror”, ”förväntar”, ”avser” och snarlika uttryck i sådana kommentarer. Det finns viktiga faktorer, varav 
vissa ligger utanför vår kontroll, som skulle kunna leda till att det faktiska resultatet väsentligt avviker från vad som uttryckts eller antytts i 
dessa framåtriktade kommentarer. Dessa inkluderar bland annat risken att patenträttigheter eller ensamrätt till marknadsföring och 
varumärkesrättigheter löper ut eller förloras, risken för väsentligt negativt utfall av tvister och myndigheters undersökningar samt otillräckligt 
försäkringsskydd, valutakursfluktuationer, risken för att forsknings- och utvecklingsverksamheten inte resulterar i nya produkter som når 
kommersiell framgång, risken att strategiska allianser och förvärv inte blir framgångsrika, konkurrenspåverkan, prissänkningar och 
prisregleringar, skatterisker, risken för omfattande produktansvarskrav, effekten av att tredje part misslyckas med att leverera varor och 
tjänster, risken förknippad med misslyckad hantering av en kris, risken för försening av nya produktlanseringar, svårigheterna att erhålla och 
bibehålla myndigheters godkännande för produkter, risken för att inte uppmärksamma pågående översyner från registrerings-
myndigheterna, risken för att nya produkter inte utvecklas som vi förväntar, risken för miljöansvar, riskerna förknippade med att bedriva 
verksamhet på tillväxtmarknader, risker som kan skada vårt anseende, risken för produktförfalskningar, risken för att godkännande-
förfaranden för biosimilars skulle kunna få en negativ effekt på framtida kommersiella utsikter; samt påverkan av ökad implementering och 
verkställande av strängare lagstiftning mot mutor och korruption.  
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